HP Scanjet N6350

Pouzivatelska priruCka







Obsah

1 Pouzivanie skenera

Prehlad softvéru na skenovanie HP............cooiiiiiiiii e e e 4
Prehlad SKENETA........oooo et e e et e e e e s enne e s 5
OVIAdaCi PANEl SKENETA........eeiiiiiiiieie e e e e e e e s eaaeean 6
Automaticky podavac dokumentov (ADF)..........oooiiiiiiiiiiiee e 7
Adaptér priesvitnych materialov (TMA).........ooi i 7
NaSTAVENIA SKENEIA. ... ettt e e ettt a e e e et e e e e e e e nneeaaeas 7
I = 4 S USSR 8
REZIM NAPAJANIA. .....eeeeieiieie ettt e e e e et e e e e e te e e e e e e annneeeeeeaans 8

[N P2 1] (o) L= P PSPPSR PURRPRN 8
N2 T o USSP PRRRRSR 9
ODNOVIt PredVOIBNE....... .o ettt e e 9

V4 ey Yo )4 o] F=1 |2 PP 9
Pouzitie automatického podavaca dokumentov (ADF)..........ccccviiiiiriniire e 9
Tipy na vkladanie doOKUMENTOV............ceviiiiiiiiiiiiiiiiieiiieeeeeeeee et eeeeeeeees 9
Postup vkladania doKUMENTOV.........cccoiiieee e 11
Pouzivanie sklenenej podIoZKy SKENEra.............ccooiuiiiiiiiiiiiiee e 12
Pouzitie adaptéra priesvitnych materialov (TMA)..........ooiiiii s 14
Vkladanie diapozitivov alebo Nnegativov...........coooiiiiiiiiiii e 14

Tipy na skenovanie priesvitnych materialov.............ccccooiiiii e 15

Start a scan (SPUStit’ SKENOVANIE)........ciueieiiiiieii e e s 15
Na skenovanie dokumentov pouzivajte tlacidlo Scan (Skenovat)..........cccccceveeeviiiiiiienneenn. 15
Tipy na pouzivanie tlacidla SKenovat.............cccoiiiiiiiiiii e 16
Pouzivanie softvéru na skenovanie 0d HP............c.cooiiiiiiiiiii e 17
Pouzitie inych softverovych programov...........ccoooi it 17
L30T 01017 o1 1= TP 18

2 Konfiguracia a riadenie skenera pripojeného do siete

Pripojte SKENEr K SIEti.....cooi i 19
ZIMENA NAZVU SKENMETA.......utiiiiiiiiiieitit ettt ettt ettt ettt e bt et e s e st e sae e e nbseeneeeneas 20
Pripojenie na dalSie SietOVE SKENEIY........c.oii i 21
InStalacia softvéru skenera na dalSich po&itaCoch...........coociiiiiii e 21



SPrava SIEtOVENO SKENETA.........ooiiiiiiiiiiie et e e e e e e e e s e ae e e e e e ennees

Nastroje Na SPravu @ HAAENIE..........c..uviiiie it e e e ee e e e

HP Scanner Tools Utility (Pomédcka HP pre nastroje skenera)

Nastavenia siete... ... e .
Zobrazenie nastavenia Siete...........ooii i
Zmenit' typ nastavenia Siete..........oooiiiiiiii e
Nastavenie rychlosti pripojenia............cccuvveiiiiiiiieiieeeccieee e
Zmena adresy IP
Obnovenie predvolenych nastaveni siete

INtEGroVaANY WEDOVY SEIVET ...ttt
Poziadavky Integrovaného webovEeho Servera ............cccceeeiiiiiiiiiii i
Spustenie integrovaného webového servera .
Moznosti Integrovaného weboveého servera............coccvveiiiiiiiiciiiiiee e

3 Uzitocné funkcie skenovania
Praca s prepojeniami Na SKENOVANIE..............oiiiiiiiiiiiie et
Automatické otacanie stranok otocenych na Sirku
Automatické odstranenie prazdnych stranok.............ccooocoiiiiiiiiiinnes
Automatické vyrovnavanie skenovanych obrazkov
Odfiltrovanie urcitej farby na dokumente (vynechanie farebného kanala).................cccccoooeeeee. 29
SKENOVANIE DEZ MEVIZIE....cci it e e e e et e e as 30

4 Starostlivost’ a udrzba
Cistenie sklenenej POdIOZKY SKENETA. ..........coioeiee et
Cistenie adaptéra priesvitnych materialov (TMA) ..........ccooevevevevererennne.
Vydcistenie automatického podavaca dokumentov (ADF)
HP Scanner Tools Utility (Pomocka HP pre nastroje skenera) informacie o udrzbe

LS =T 1= = T PR UPERR 34
Vymena valca podavaca a oddelovacej pOdIOZKY.............cooiiuriiiieeiiiiiiiiee e 35
Objednavanie spotrebného materialu na udrzbu a pre skener............ccccooeviiiieiiiiiiieee e 36

5 RieSenie problémov
Zakladneé tipy na rieSenie ProbIEMOV..........coiuiiiiiiee e
LED diddy SKenera.........cccoeeiiiiiiiiiiiiieiee e
RieSenie problémov s instalaciou skenera.........................

Kontrola KabIov...........cooo e

Odinstalujte a znova nainstalujte softvér

Problémy pri inStalacii aplikacii tretich stran, dodanych so skenerom..............ccccccoeennnnn. 40
Problémy s inicializaciou alebo hardvérom skenera .

Skontrolujte pripojenie USB alebo Ethernet..............oooii i

Skontrolujte, €i ma skener spravne pripojené Napajanie............cccceeeeeiaiiiiieeiieeeeeeaaeeieeen 42

ReStartovanie SKENEIa.........oouiiiiii e e

Testovanie hardVEru SKENEIA. ...........oiiiiiiiiiiiie et

SKener NEfUNQUJE SPIAVNE..........uiiiie ettt e e et e e e e s saraeaaeeans

Dalsie informacie o rieSeni problémov




Obsah

Problémy s prevVadzKou SKENEIA..........cccuuviiiiiii ettt e e e e e e e e et reeaaeeesanes
SKener Sa NEZapNe........coccueiiiiiiiiiiie e
Skenovacia lampa zostane zapnuta
Skener nezacne okamzite skenovat’

Skener skenuje VEIMi POMAIY........ooii et e e a e

Na displeji LCD sa vlastné nazvy prepojeni na skenovanie nezobrazuju spravne............. 45

Vertikalne biele pruhy na vytlaenej strane

Naskenované subory su prilis velké.....................

Pri skenovani zo skla skenera je spodna strana dokumentu odrezana..................occuuveeee. 46

Problémy so skenovanim dokumentov alebo textu (OCR).........ccoooeeiiiiieiiiiiiiiieiees 46
Problémy s tladidlom SKENETaA..........oueiiiie et e e e e 46

Tlacidla nefunguja

Po stlaceni tlaCidla sa spusti neoCakavany program............ccceeeeeeiieiieeeeeicieeeee e 47

Pri stlaceni tlaCidla Skenovat sa pouzije nespravny prepojeni€...........ccccveveeeeeiiiiieeeeneenn. 47
Problémy s automatickym podavacom dokumentov (ADF).........cooocuiiiiiiiiiiiiiie e 48

Naskenovany Obrazok j& NEOSIIY........ceoi i

Na naskenovanych obrazoch su pruhy a Skrabance
Skener skenuje iba jednu stranu obojstranného dokumentu...........ccccoevieiericiiiicceeniieens
Naskenované strany su v cielovom umiestneni nespravne usporiadané
V cielovom umiestneni chybaju naskenované strany.............c.cccccoveeeeeeennnes
Naskenovany obraz je Uplne Cierny alebo Uplne biely
Naskenované obrazky nie SU rOVNEG............uueiiiiiiie et a e e
Odstranenie uviaznutého papiera z automatického podavaca dokumentov (ADF)............ 50
Automaticky podava¢ dokumentov (ADF) nepodava papier...........ccccceeeveiieeeeeenceieees e
Spodna ¢ast’ naskenovaného obrazku je odrezana
Problémy s diapozitivmi, negativmi a adaptérom TMA............
Obrazok sa neda ZVACSIT.........coouiiiiiei e
Nespravna farebnost tlace alebo prili§ svetly ¢i tmavy obrazok
Naskenované obrazky SU tMaVve............cooi it e e
Adaptér priehladnych materidlov (TMA) vObec nefunguje..........coccoveeeiiiiiieeeiiiee e
Po vybere diapozitivov ¢i negativov cez klavesovu skratku skenovania je v adaptéri
priehfadnych materialov TMA viditelné len nejasné alebo ziadne svetlo........................... 53
ProblEmy SO SIBTOU. ..ot
RieSenie vSeobecnych problémov so sietou
Skontrolujte stav siete.........occciiiii
Problémy pri pripojeni do kablovej Siete.........oocueeiiiiiii
DalSie informacie 0 eSeni ProDIEMOV...........c.oeiieeeeee et

6 TeChNICKA POAPOIA...........eiiiiiiiiiee e e e e e et e e e e s ettt e e e s e anr e e e e e e saranneaeaan 56
L= o 153 =T PSPPSR 57



1 Pouzivanie skenera

Nasledujuce témy obsahuju opis skenera HP Scanjet a postupy pri skenovani a
kopirovani dokumentov.

» Prehlad softvéru na skenovanie HP

* Prehlad skenera

* Nastavenia skenera

* VloZte originaly

» Start a scan (Spustit’ skenovanie)

» Kopirovanie

Prehl'ad softvéru na skenovanie HP

Po nainstalovani softvéru na skenovanie HP pribudnu na pracovnu plochu nasledovné
ikony. Tieto ikony spustaju programy na skenovanie, kopirovanie a Upravu
naskenovanych dokumentov.

HP Scanning (Skenovanie HP) je program na skenovanie obrazkov a dokumentov.
Program HP Scanning (Skenovanie HP) sa pouziva pre v$etky nasledovné ¢innosti:

»  Uskuto¢nenie funkcii skenovania
e Ziskanie pristupu k pomocnikovi a informaciam pre rieSenie problémov

e Ziskanie pristupu k oknu ndhfadu HP Scanning (Skenovanie HP) kvoli
editovaniu naskenovanych materialov pred ich ulozenim

» Skenovanie diapozitivov a negativov pomocou adaptéra na priesvitné materialy
(TMA)

» Modifikujte nastavenia a preferencie, ako napriklad priradenie softvéru tretej
strany (cez zastupcov na skenovanie) k tlagidlu Skenovat’ ()

HP Copy (Kopirovanie HP) je program, ktory sa pouziva na tlacenie kopii na tlaciarni.

£

pouziva na zaznamenavanie informacii o udrzbe a na realizaciu niektorych uloh v sieti.
Okrem toho, ak nepouzivate HP Scanning, softvér HP Scanner Tools Utility (Pomécka
HP pre nastroje skenera) vam umozfiuje konfigurovat tiagidia Skenovat’ (%5#%) a
Kopirovat’ ([Eﬂ) pre softvér tretich stran.

@ HP Scanner Tools Utility (Pomécka HP pre nastroje skenera) je program, ktory sa

Skenovat zac¢nete dvojitym kliknutim na ikonu HP Scanning (Skenovanie HP). Ked je
zobrazené dialégové okno prepojeni HP Scanning (Skenovanie HP) vyberte skener z
ponuky Device (Zariadenie), ak ste pripojeni na viacero skenerov a potom postupujte
podla instrukcii na obrazovke.

Bf Poznamka Nastavenia skenovania je mozné upravit v dialdgovom okne prepojeni
HP Scanning (Skenovanie HP). Dal$ie informacie ziskate kliknutim na poloZku
Help (Pomocnik) v dialdgovom okne prepojeni HP Scanning (Skenovanie HP).

Ak chcete zacat kopirovat, urobte dvojklik na ikonu HP Copy (Kopirovanie HP) a
postupujte podla inStrukcii na obrazovke.

4 Pouzivanie skenera



¥ Poznamka Tlacidlam Skenovat’ (%) alebo Kopirovat ([=l) moZete priradit inym
aplikaciam, pokial systém Windows aplikaciu rozliSi ako citlivu na tla¢idla. Ak tak
chcete urobit, pouzite softvér HP Scanner Tools Utility (Pomocka HP pre nastroje
skenera).

Pozrite tiez

« Viozte originaly“ na strane 9

+ ,Pouzivanie softvéru na skenovanie od HP“ na strane 17
.Kopirovanie“ na strane 18

Prehlad skenera

- “h

)

Ovladaci panel skenera

Automaticky podava¢ dokumentov (ADF)

Vstupny zasobnik ADF

Vystupny zasobnik ADF

Adaptér priesvitnych materialov (TMA)

Vstup pre napdjanie
Vstup pre kabel TMA/ADF
Port kabla USB

Reset port pre Ethernet
0 | Port siete Ethernet

2O |0 N[O | WIN| =

Prehlad skenera 5



Kapitola 1

Pozrite tiez

* QOvladaci panel skenera

« Automaticky podava¢ dokumentov (ADF)

» Adaptér priesvitnych materialov (TMA)

Ovladaci panel skenera

Pomocou tladidiel na ovladacom paneli skenera mézete spustit skenovanie a

konfigurovat' niektoré nastavenia skenera.

HP Scanjel N&350

lkona

Nazov tlacidla

Popis

Vystrazna diéda LED

V kombinacii s LED napajania indikuje funkcie
skenera a chyboveé stavy.

Displej LCD e Zobrazuje dostupné prepojenia na
skenovanie, z ktorych si pouzivatelia mézu
vybrat.

e Zobrazuje moznosti ponuky a stavové a
chybové spravy.

* Ak je skener zapojeny do siete, zobrazuje
pocitae, ktoré su spolu v sieti a pripojené
ku skeneru.

3 OK/Vybrat’ Umoznuje prechadzanie cez moznosti a vyber
moznosti na displeji LCD.

e StldCanim tlaCidiel 4w a ™WF prechadzate
cez moznosti ponuky.

* Moznost vyberiete stlacenim tlacidla OK.

4 Zrusit’ « Sluzi na zruSenie prebiehajuceho
skenovania alebo kopirovania.

«  Rusi ponuky na obrazovke LCD.

5 @ Skenovat’ Sluzi na spustenie skenovania.

Napajanie Zapina a vypina skener.

o

6 Pouzivanie skenera



pokracovanie

lkona Nazov tlacidla Popis

7 Klavesnica Umoznuje vam zadat' informaciu o sietovej
adrese a PIN, ked je vas skener pripojeny do

siete.

Nastavenie Umoznuje vam nastavit predvolby pre
spravanie skenera a zadat $pecifikacie
sietového pripojenia.

9 b Naspat’ Zobrazuje predchadzajucu ponuku na displeji

LCD.

10 Kopirovat’ Zacina kopirovanie a na pocitaci zobrazi

dialégové okno HP Copy (Kopirovanie HP).

Pozrite tiez

« Start a scan (Spustit skenovanie)“ na strane 15

» ,Kopirovanie® na strane 18

* ,Nastavenia skenera“ na strane 7

« LED diédy skenera“ na strane 38

» ,Konfiguracia a riadenie skenera pripojeného do siete” na strane 19

Automaticky podavaé dokumentov (ADF)

Automaticky podava¢ dokumentov (ADF) sa méze pouzivat na rychle a jednoduché
skenovanie jednotlivych stran alebo viacstrankovych dokumentov.

Pozrite tiez

« ,Pouzitie automatického podavac¢a dokumentov (ADF)“ na strane 9
« ,Start a scan (Spustit skenovanie)“ na strane 15
+ ,Kopirovanie® na strane 18

Adaptér priesvitnych materialov (TMA)

Na skenovanie 35 mm diapozitivov alebo negativov je mozné pouzit adaptér priesvitnych
materialov (TMA).

Pozrite tiez

« Pouzitie adaptéra priesvitnych materidlov (TMA)“ na strane 14
» ,Start a scan (Spustit skenovanie)“ na strane 15

Nastavenia skenera

Tladidlo Nastavenie (%) vam umoziiuje menit nasledovné nastavenia skenera.

+  Jazyk

* Rezim napajania
* Nastroje

*  Network

e Obnovit predvolené

Nastavenia skenera 7



Kapitola 1

Bf Poznamka Dalsie nastavenia je mozné menit pomocou softvéru HP scanning.
Dvakrat kliknite na ikonu HP Scanning (Skenovanie HP) na pracovnej ploche,
vyberte skener z ponuky Device (Zariadenie), ak mate pripojenych viacero skenerov
a potom vyberte moZnost z ponuky Options (MoZnosti). Dal$ie informéacie ziskate
kliknutim na polozku Help (Pomocnik) v dialdégovom okne prepojeni HP Scanning
(Skenovanie HP).

Jazyk

Ak chcete vybrat jazyk, zobrazeny na displeji LCD, postupujte podla nasledujucich
krokov:

1. Stladte tlagidlo Nastavenie (%), pomocou 4 a W vyberte Language (Jazyk) a
potom stlacte OK.

2. Stlacajte tlacidla 4 a W, kym sa nezobrazi pozadovany jazyk, stlacte tlacidlo OK,
ak chcete potvrdit jazykovu volbu a potom stlacte OK, ak chcete ponuku opustit.

Rezim napajania

Energeticku spotrebu skenera je mozné znizit pomocou nasledovnych nastaveni:

« Energy Savings (Uspora energie): ZniZuje spotrebu energie, ale prediZuje éas
potrebny na zacCatie skenovania alebo kopirovania.

* Instant Warm-up (Okamzité zohriatie): Skracuje €as potrebny na zaatie skenovania
alebo kopirovania, ale zvySuje spotrebu energie.

Ak chcete zmenit nastavenia, tykajluce sa spotreby energie, postupujte nasledovne:

1. Stlaéte tlagidlo Nastavenie (%), pomocou 4 a W vyberte Power mode a potom
stlacte tlacidlo OK.

2. Stlacajte tlaCidla 4 a ¥ kym nevyberiete pozadované nastavenie, stlacte tlacidlo
OK a potom dvakrat stlacte tlacidlo b

Nastroje
Tato moznost ponuky spusta na pripojenom pocitaci HP Scanner Tools Utility (Pomocka
HP pre nastroje skenera). Tato pomécka umozriuje tlagidlam Skenovat’ (%) a
Kopirovat’ ({=) priradit lubovolnt aplikaciu citlivil na tlagidla , monitorovat pouzivanie
urcitych Casti skenera za u€elom servisu a pristupovat k moznostiam siete.

Bf Poznamka Softvér HP Scanner Tools Utility (Poméocka HP pre nastroje skenera)
mozete spustit' aj dvojitym kliknutim na ikonu HP Scanner Tools Utility (Pomécka
HP pre nastroje skenera) na pracovnej ploche.

Pozrite tiez

«  HP Scanner Tools Utility (Pombcka HP pre nastroje skenera) informécie o udrzbe
skenera® na strane 34

~Konfiguracia a riadenie skenera pripojeného do siete“ na strane 19

8 Pouzivanie skenera



Network

Ponuka Network vam umoznuje prezeranie a nastavenie sietovych nastaveni, ako su
adresy IP a rychlost pripojenia.

Pozrite tiez
,Konfiguracia a riadenie skenera pripojeného do siete” na strane 19

Obnovit’ predvolené

Ponuka Restore Defaults (Obnovit predvolené) vam umozriuje obnovit vSetky
nastavenia hardvéru na tovarenské predvolené hodnoty.

Vlozte originaly
Originaly mozete do skenera vkladat pomocou jednej z nasledovnych metéd:

* Pouzitie automatického podavaca dokumentov (ADF)
e Pouzivanie sklenenej podlozky skenera
* Pouzitie adaptéra priesvitnych materialov (TMA)

Pouzitie automatického podavaca dokumentov (ADF)
Uzito€né informacie o spravnom vkladani dokumentov najdete v dalSich témach.

e Tipy na vkladanie dokumentov
¢ Postup vkladania dokumentov

Tipy na vkladanie dokumentov
* Do automatického podavaca dokumentov (ADF) mézete vkladat nasledujuce typy

papiera.
Sirka: 148-216 mm (5,8-8,5")
Vyska: 148-356 mm (5,8-14")
Hmotnost: 50-120 g/m? (13-32 Ib)

» Skenovanie nasledujucich typov dokumentov pomocou ADF médze viest k
vzprieceniu papiera alebo k znic¢eniu dokumentov. Ak chcete tieto dokumenty
skenovat, pouzivajte namiesto ADF sklo skenera.

Skratené dokumenty

Zvinené alebo pokréené
: dokumenty

Dokumenty so spinkami
alebo zoSivacimi
svorkami

T Roztrhnuté dokumenty
= =

Kriedovy papier

V0

Q Uhlovy papier

Vlozte originaly

9



Kapitola 1

Papier s nalepenymi
poznamkami alebo
zalozkami

Priehladné félie pre
spatny projektor

Prilis tenky, priesvitny
papier
@ Fotografie
Papier s vihkym
materialom na povrchu,

Zlepené papiere
ako lep alebo korekény
lak

990

Pred vloZenim dokumentov sa presvedcte, Ze dvierka pristupu k ADF su bezpecéne
uzavreté.

Pri vkladani viacerych dokumentov musia mat v§etky dokumenty rovnaku $irku.

Pri vkladani stranok na Sirku sa uistite, Ze horny okraj strdnok smeruje k zadnej Casti
skenera. Zaistite tak, Zze skener automaticky otoc&i stranku spravne, ak ste v softvéri
na skenovanie HP nastavili automatické otacanie stranok, ktoré su na Sirku.

Maximalna kapacita ADF je 50 harkov papiera s hmotnostou 75 g/m?. Ak pouzijete
tazsi papier, maximalna kapacita sa znizi.

Pri vkladani malych stranok, ako napriklad velkosti papiera A5 (148 x 210 mm) viozte
aspon pat stranok, aby ste sa uistili, ze ADF stranky spravne detekuje a vlozi. Ak
chcete naskenovat menej ako pat malych stranok, polozte ich na skenovacie sklo a
naskenujte.

Ak chcete vlozit dlhy dokument, ktory previsa cez hranu vstupného zasobnika,
vytiahnite nastavec vstupného zasobnika (1) a potom vlozte dokumenty (2).

10 Pouzivanie skenera



Postup vkladania dokumentov
1. Ak su originalne stranky dlhé, vytiahnite zva&Senie vstupného zasobnika.

2. Stoh dokumentov pretraste, aby sa od seba oddelili pripadné zlepené listy. Najprv
pretraste hranu smerujucu do ADF v jednom smere a potom tu istu hranu pretraste
v opaénom smere.

3. Zarovnaijte hrany dokumentov poklepanim spodnej hrany stohu o dosku stola. Otocte
stoh o0 90 stupriov a znova ho zarovnajte.

Vlozte originaly 11



Kapitola 1

4. Vlozte stoh do stredu vstupného zasobnika. Stoh vlozte licovou stranou nahor.

5. Prispbésobte polohu vodiacich list Sirke vioZzeného papiera. Vodiace listy nastavte tak,
aby sa dotykali hran dokumentov, ale nepritlacte ich prili§ silno, aby nebranili
podavaniu papiera.

6. Stoh opatrne potlacte dopredu, aby sa aktivoval snima¢ zasobnika.
Pozrite tiez

«  Tipy na vkladanie dokumentov” na strane 9
« ,Problémy s automatickym podavacdom dokumentov (ADF)“ na strane 48
« ,Start a scan (Spustit skenovanie)“ na strane 15

Pouzivanie sklenenej podlozky skenera

Polozky, ktoré nespifiaji parametre pre automaticky podavaé dokumentov (ADF) polozte
priamo na skenovacie sklo.

Minimalna velkost Neexistuje

Maximalna vefkost: 216 x 300 mm (8,5x 11,8 ")

B Poznamka Nie cela dizka sklenenej podlozky skenera je v aktivnej obrazovej
oblasti, a preto sa uistite, ze originaly vkladate podla referenénej znacky na hrane
sklenej podlozky skenera.

12 Pouzivanie skenera



Polozte originaly licovou stranou nadol na skenovacie sklo podla oznaéenia referenénymi
znackami. Stranky, orientované na Sirku, polozte licom dole, pricom horny okraj stranky
smeruje k zadnej Casti skenera.

X Tip Ak chcete naraz skenovat viacero obrazkov, usporiadajte skenované obrazky
na skenovacie sklo tak, aby medzi jednotlivymi polozkami bolo aspor 6mm (0,25")
miesta.

Pozrite tiez

~Start a scan (Spustit skenovanie)“ na strane 15

Vlozte originaly 13



Kapitola 1

Pouzitie adaptéra priesvitnych materialov (TMA)

Tato Cast obsahuje informacie o pouzivani adaptéra priesvitnych materialov (TMA) na
skenovanie diapozitivov vratane 35 mm diapozitivov a negativov.

* Vkladanie diapozitivov alebo negativov
» Tipy na skenovanie priesvitnych materialov

Bf Poznamka Na skenovanie diapozitivov a negativnych snimkov pomocou TMA je
nutné pouzivat softvér na skenovanie od HP.

Vkladanie diapozitivov alebo negativov
Adaptér priesvitnych materialov (TMA) umoziiuje sucasné skenovanie dvoch 35 mm

diapozitivov alebo troch negativov.
§
S/

Obrazok 1-1 Vkladanie diapozitivov

2

J
)

Obrazok 1-2 Vkladanie negativov

f2 =
|
[

Ak chcete vkladat diapozitivy alebo negativy do TMA, postupujte nasledovne:

1. Otvorte kryt skenera.
2. Vyberte drziak pasu negativov z drziaka diapozitivov.
3. Diapozitivy alebo negativy vliozte niektorym z nasledujucich spdsobov:

+ Ak skenujete diapozitivy, vlozte ich do drziaka diapozitivov. Diapozitivy vloZte s
hornou stranou smerom nahor a prednou stranou smerom k sebe, pricom sa
uistite, Ze su diapozitivy rovno polozené a neprekryvaju sa.

* Ak skenujete negativy, vlozte ich tymto spésobom:

Z drziaka pasu negativov odstrante jemny kryt.

b. Zasunte pas negativov do drziaka pasu negativov lesklou stranou negativov
otoCenou smerom k sebe. Negativy sa m6zu fahko poskodit, takZze sa ich
dotykajte len za okraje.

o

14 Pouzivanie skenera



4,

c. Ak ma pas negativov menej ako tri zabery, vlozte jemny kryt negativov do drziaka
pasu negativov, pricom sa uistite, Ze okraj jemného krytu sa dotyka posledného
zaberu.

d. Vlozte drziak pasu negativov do drziaka diapozitivov.
Zatvorte kryt skenera.

Pozrite tiez

~Start a scan (Spustit skenovanie)” na strane 15
~Problémy s diapozitivmi, negativmi a adaptérom TMA" na strane 52

Tipy na skenovanie priesvitnych materialov

Ak chcete skenovat vacsie pozitivne materialy, ktoré sa nezmestia do adaptéra
priesvitnych materialov (TMA), priesvitny material polozte na sklenenu podlozku
skenera, na priesvitny material polozte harok bieleho papiera, vyberte zastupcu
skenovania, ktory nepouziva TMA a skenujte ako zvy&ajne.

Pri skenovani negativu, predvolené prepojenie na skenovanie automaticky zvacsi
obrazok na priblizne 6,7 x 10 cm (2,64 x 4 "). Ak chcete, aby bol vysledny obrazok
vacsi alebo mensi, zacnite skenovat pomocou softvéru na skenovanie od HP a potom
pouzite nastroj Resize (Zmenit velkost) v okne nahlad HP Scanning (Skenovanie
HP), aby ste mohli nastavit’ zva¢Senie na pozadovanu vyslednu velkost. Skener
naskenuje material na vybratu velkost a nastavi vhodné rozliSenie skenovania.
Dalsie informacie najdete v pomocnikovi k softvéru skenera.

Start a scan (Spustit’ skenovanie)

Skenovanie je mozné spustit’ jednym z tychto spdsobov:

Na skenovanie dokumentov pouzivaijte tlacidlo Scan (Skenovat)
Pouzivanie softvéru na skenovanie od HP
Pouzitie inych softvérovych programov.

Na skenovanie dokumentov pouzivajte tlacidlo Scan (Skenovat)

Ak chcete skenovat pomocou tladidla Skenovat’ (%) na skeneri, postupuijte
nasledovne:

1.
2,

Vlozte originaly.
Ak obrazovka LCD na skeneri zobrazuje nazvy pocitacov:

a. Pomocou tladidiel 4 a W na ovladacom paneli skenera vyberte vas pocitac a
potom stlacte tlacidlo OK.

b. Ak budete vyzvani, zadajte vasSe PIN a potom stlacte tlacidlo OK.

Ak displej LCD na skeneri indikuje, Ze na skeneri nie su zZiadne prepojenia na
skenovanie, stlacte tlagidlo Skenovat’ (%#). Na obrazovke poditada sa zobrazuje
dialégové okno Scan To...Setup (Skenovat do ... Nastavenie), ktoré umoznuje

Start a scan (Spustit skenovanie) 15



Kapitola 1

16

prenasat prepojenia na skenovanie, ktoré chcete pouzivat, do zoznamu prepojeni

na skenovanie ovladacieho panela skenera.

a. V zozname Available Scan Shortcuts (Dostupné prepojenia na skenovanie)
vyberte prepojenie a potom kliknite na Add (Pridat).

b. Pomocou Sipok Move (hore) a Move (dole) v dialdgovom okne usporiadajte
poradie prepojeni v zozname Front Panel List (Zoznam na prednom paneli).
Prepojenia sa pri prechadzani zoznamu na ovladacom paneli vasho
skenovacieho zariadenia objavia v tomto poradi.

c. Ked je zoznam uplny, kliknite na Update the Device (Aktualizovat zariadenie) a
potom zatvorte skenovaci softvér HP Scanning. Dal$ie informacie o odovzdavani
prepojeni na skenovanie sa nachadzanu v tlaenom navode Zaginame s pracou.

Pomocou tlaCidiel 4 a "W vyberte prepojenie na skenovanie.

Na ovladacom paneli skenera stlaéte tlagidlo Skenovat’ (%##). Skener odo$le

naskenované do pocitaca.

Tipy na pouzivanie tlacidla Skenovat’

Pred prvym pouzitim tlacidla Skenovat’ (%), musite vybrat prepojenia, ktoré chcete
mat zobrazené v ponuke prepojenia na skenovanie.

Ak chcete skenovanie zrusit, stlaéte tlacidlo Zrusit’ ().

Tlagidla Skenovat (%) a Kopirovat (I=) je mozné priradit k fubovolnému softvéru
na skenovanie, citlivému na tla¢idla. DalSie informacie najdete v tlaéenej prirucke
Zaciname s pracou.

Ak chcete pred odoslanim naskenovaného materialu zobrazit nahlad a editovat
tento, dvakrat kliknite na ikonu HP Scanning (Skenovanie HP) na pracovnej ploche,
kliknite na Change Settings... (Zmenit nastavenia ...), a vyberte Show a preview
scan (Zobrazit nahlad skenovania). Je tiez mozné nastavit tla¢idlo Scan tak, aby
pred odosielanim naskenovaného materialu zobrazilo nahlad skenovania. Dal$ie
informacie najdete v pomocnikovi k softvéru skenera.

Ak skenujete 35 mm diapozitivy alebo negativy, vyberte prepojenie na skenovanie
pre diapozitivy alebo negativy. Ak nie, kontrolka adaptéra priesvitnych materialov sa
nerozsvieti.

Ak chcete vytvorit vlasté prepojenie na skenovanie, urobte dvojklik na ikonu

HP Scanning (Skenovanie HP) na pocitaci. V dialdgovom okne prepojeni

HP Scanning (Skenovanie HP) zvyraznite prepojenie na skenovanie, ktoré je
najblizSie tomu, ktoré chcete vytvorit' a potom kliknite na Change Settings (Zmenit
nastavenia). Upravte nastavenie a potom uloZte prepojenie na skenovanie. Dalsie
informacie najdete v pomocnikovi k softvéru skenera. Mozete tiez urcit’ prepojenie na
skenovanie ako predvolené, aby ste ho zakazdym nemuseli vyberat zo zoznamu.

Pozrite tiez

.

.

»Vlozte originaly“ na strane 9
,PouZivanie softvéru na skenovanie od HP“ na strane 17

,Pouzitie inych softvérovych programov.” na strane 17

Pouzivanie skenera



Pouzivanie softvéru na skenovanie od HP

Ak chcete mat nad skenovanim vacsiu kontrolu, napriklad, ak chcete zobrazit’ ukazku
obrazka pred skoncenim skenovania, pouzivat rozsirené funkcie alebo zmenit
nastavenia skenovania, skenovanie zac¢nite zo softvéru na skenovanie od HP.

Ak chcete skenovat pomocou softvéru na skenovanie od HP, postupujte nasledovne:

1. Vlozte originaly.

2. Dvakrat kliknite na ikonu HP Scanning (Skenovanie HP).

3. Ak je vas pocitac pripojeny k viacerym skenerom HP N6350, vyberte skener, ktory
chcete pouzivat z ponuky Device (Zariadenie) a potom kliknite na tlacidlo OK.

4. V dialdgovom okne prepojeni HP Scanning (Skenovanie HP):

a. Vyberte prepojenie na skenovanie, ktoré chcete pouzivat.

b. Ak chcete pred za¢atim skenovania zmenit nastavenia skenovania alebo zobrazit
nahlad, kliknite na Change Settings... (Zmenit nastavenia ...) a uskutocnite
pozadované zmeny. DalSie informacie najdete v pomocnikovi k softvéru skenera.

c. Kiliknite na tlac¢idlo Skenovat'’.

5. Ak ste zvolili moznost zobrazenia nahladu, zobrazi sa okno s nahfadom

HP Scanning (Skenovanie HP). UskutoCnite pozadované zmeny. Ked' ste skoncili,

kliknite na tlacidlo Finish (Dokoncit). DalSie informacie najdete v pomocnikovi k

softvéru skenera.

Bf Poznamka Ak ste nevybrali moznost Show a preview (Zobrazit nahlad),
mozno budete vyzvani na naskenovanie dalSich dokumentov. Kliknutim na
mozZnost Yes (Ano) sa naskenuji dal$ie dokumenty, pripadne kliknutim na
moznost No (Nie) sa skenované obrazky odo$lu do uréeného umiestnenia.

Ked kliknete na tlacidlo Finish (Dokongit), softvér na skenovanie HP odosle
naskenované stranky do uréeného umiestnenia.

Q Tip Dialdégové okno prepojeni HP Scanning (Skenovanie HP) zostane po
skenovani stale zobrazené, aby ste mohli naskenovat dalSie originaly. Ked ste
so skenovanim skongili, kliknite na tlaidlo Close (Zatvorit).

Pozrite tiez

~Vlozte originaly“ na strane 9
* ,Uzitoéné funkcie skenovania“ na strane 28

Pouzitie inych softvérovych programov.

Obrazok alebo dokument mézZete do programu naskenovat priamo, ak je program
kompatibilny so Standardom WIA alebo TWAIN. V8eobecne je program kompatibilny
vtedy, ked obsahuje polozky ponuky ako Acquire (Ziskat), Scan (Skenovat), Import
New Object (Importovat novy objekt) alebo Insert (Vlozit). Ak si nie ste isti, €i je program
kompatibilny, alebo o ktora moznost ide, precitajte si dokumentaciu k danému programu.
Ak chcete skenovat pomocou softvéru na skenovanie, kompatibilnym so Standardom
WIA alebo TWAIN, postupujte nasledovne:

1. Spustite skenovaci softvér a zvolte si zdroj udajov WIA alebo TWAIN.

2. Dokonc&enim prislusnych krokov dokoncite skenovanie.

3. Vyberte najvhodnejSie nastavenie podla typu skenovanych originalov.

Start a scan (Spustit skenovanie) 17



Kapitola 1

Dalsie informacie najdete prostrednictvom online pomocnika skenovacieho programu.

Bf Poznamka Ak je vasa aplikacia kompatibilna so $tandardom ISIS, alebo ak chcete
pouzivat efektivne skenovanie dokumentov pri pouzivani softvérovych programov
kompatibilnych so $tandardom, mézete si nainstalovat ovliada¢ EMC ISIS/TWAIN. Ak
to chcete urobit, vlozte inStalacné CD, ktoré sa dodava so skenerom a vyberte
moznost EMC ISIS/TWAIN. Pri skenovani dokumentov vyberte oviada¢ HP Scanjet
N6350 Doc TWAIN z aplikécie. No pri skenovani obrézkov z inych softvérovych
programov vyberte ovlada¢ HP Scanjet N6350 TWAIN.

Pozrite tiez

+VloZte originaly“ na strane 9

Kopirovanie

18

Pomocou tladidla Kopirovat' (I=) naskenuijte original a odoslite ho do tlaciarne.
Ak chcete kopirovat, postupujte nasledovne:
1. VloZte originaly.
2. AK je vas skener pripojeny do siete:
a. Pomocou tladidiel 4 a W na ovladacom paneli skenera vyberte vas pocita¢ a
potom stlacte tlacidlo OK.
b. Ak budete vyzvani, zadajte vade PIN a potom stlacte tlaCidlo OK.

3. Stladte tlagidlo Kopirovat ([=). Képia sa odosle do tladiarne a na pripojenom pogitaéi
sa objavi dialégové okno HP Copy (Kopirovanie HP).

4. Ak chcete zmenit nastavenia, ako napriklad pocet kopii alebo typ vystupu, postupujte
nasledovne:

a. V dialdgovom okne postupu kliknite na Cancel (Zrusit).
b. Uskuto¢nite pozadované zmany v dialégovom okne HP Copy (Kopirovanie HP).
c. Kiliknite na tlacidlo Start. Képia dokumentu sa odosle na tlaciareri.

) Tip Kopie je mozné robit aj kliknutim na ikonu HP Copy (Kopirovanie HP) na
pracovnej ploche.

Pouzivanie skenera



2 Konfiguracia a riadenie skenera
pripojeného do siete

Tato Cast je ur€ena pre spravcu alebo osobu zodpovednu za spravu sietového skenera.
Mate moznost nainstalovat skener HP Scanjet N6350 na siet, kde ho méze zdielat az

20 pocitacov.

V nasledovnych témach sa popisuje, ako konfigurovat a riadit vas skener zapojeny do

siete.

* Pripojte skener Kk sieti

* Zmena nazvu skenera

* Pripojenie na dalSie sietové skenery

» InStalacia softvéru skenera na dalSich pocitacoch

» Sprava sietového skenera

Pripojte skener k sieti

Ak chcete skener pripojit k hostitelskému pocitacu v existujucej sieti, dokoncite
nasledovné kroky.

1. Stlagenim tlacidla Napajanie vypnite skener.

2. Ak je skener pripojeny pomocou kabla USB, odpojte ho.

3. Skener pripojte k routeru (podfa obrazka), konektoru Ethernetu alebo ethernetovému
prepinacu pomocou kabla Ethernet.

4. Stlacenim tlacidla Napajanie zapnite skener.

Konfiguracia a riadenie skenera pripojeného do siete 19



Kapitola 2

5. Ak je do siete nainstalovany viac nez jeden skener HP Scanjet N6350, ndjdite sériové

Cislo a IP adresu skenera, ku ktorému sa chcete pripojit.

a. Stlaéte tladidlo Nastavenie (%) na ovladacom paneli skenera, pomocou
W zvolte Network (Siet) a potom stlacte tlacidlo OK.

b. Pouzite tlaCidlo " a vyberte View Settings (Zobrazit nastavenia) a potom
stlacte tlacidlo OK.

c. PouZite tlacidlo ¥ a prejdite na nastavenie sériového Cisla a IP adresy, potom
stlaCte tlaCidlo OK a zobrazite informacie bez prechadzania.

Dokondcite sietové spojenie.

Ak uz mate nainstalovany softvér na skenovanie HP, uskuto¢nite tieto kroky:

a. Spustite aplikaciu HP Scanner Tools Utility (Pomdcka HP pre nastroje skenera).

b. Kliknite na kartu Network (Siet), kliknite na poloZzku Connect Scanner (Pripojit
skener) a postupujte podla pokynov na obrazovke.

Ak ste eSte nenainstalovali softvér HP scanning, viozte do CD mechaniky disk CD so

softvérom na skenovanie a dokoncite pripojenie k sieti.

a. Ked sa objavi dialogové okno Found Network Scanner (Bol najdeny siet’vovy
skener), vyberte skener, ktory inStalujete a potom kliknite na tlacidlo Next (Dalsi).

b. V dialégovom okne Computer Name (Nazov pocitaca) zadajte nazov pocitaca,
ktory sa ma objavit' v ovldadacom paneli skenera a potom kliknite na tla€idlo
Next (Dalsi).

c. V dialc')vgovom okne Adding Device (Pridanie zariadenia) kliknite na tlacidlo
Next (Dalsi), ked stavovy riadok indikuje, Ze bolo pridané nové zariadenie.

Bf Poznamka Tento skener podporuje maximalne 20 sietovych pouzivatelov.
Ak je v sieti uz pripojenych 20 pouzivatelov, objavi sa dialdgové okno
Computer List Full (Zoznam pocitacov je piny). Ak mate prava spravcu
skenera, mdzete zo zoznamu odstranit pocita¢ a pokracovat' v inStalovani
siete.

Pozrite tiez

,Zmena nazvu skenera“ na strane 20

Zmena nazvu skenera

20

Ak chcete neskor zmenit nazov skenera, postupuijte nasledovne:

1.

V prostredi Windows Explorer kliknite na My Computer (Tento pocitac), kliknite na
Control Panel (Ovladaci panel) a potom kliknite na Scanners and Cameras
(Skenery a kamery).

Pravym tlacidlom kliknite na sietovy skener, ktory chcete premenovat a potom
vyberte polozku Rename (Premenovat).

Zadaijte novy nazov pre sietovy skener.

Bf Poznamka Tato zmena nazvu sa prejavi vo vasej skenovacej aplikacii a v
aplikacii HP Scanner Tools Utility (Pomédcka HP pre nastroje skenera) iba na
tomto pocitaci. Tato zmena sa neprejavi na vSetkych pocitacoch, ktoré maju
pristup k tomuto sietovému skeneru.

Konfiguracia a riadenie skenera pripojeného do siete



Pripojenie na d’alSie sietové skenery
Ak chcete do siete pripojit dalSie skenery, postupujte nasledovne.

1. Spustite aplikaciu HP Scanner Tools Utility (Pomocka HP pre nastroje skenera).

2. Kiiknite na kartu Network (Siet), kliknite na polozku Connect Scanner (Pripojit
skener) a postupujte podla pokynov na obrazovke.

Br Poznamka Ak nevidite skener, ku ktorému sa chcete pripojit, uistite sa, Ze skener
nie je pripojeny k nejakému pocitacu cez kabel USB.

Instalacia softvéru skenera na d'alSich pocéitacoch

Predtym, nez je mozné vyuzivat sietovy skener na pocitaci, musite na tento pocitac
nainstalovat softvér skenera.

Mozete uskutocnit’ najviac tri inStalacie aplikacii tretich stran, ktoré ste dostali so
skenerom. Ak si chcete zakupit dalSie licencie, na lokalite www.hp.com vyhladajte model
vasho skenera, najdite stranku prehlfadu produktu a potom kliknite na kartu
Specifikacie alebo Accessories (Prislusenstvo).

Br Poznamka Tento skener podporuje maximalne 20 sietovych pouzivatelov. Ak je v
sieti uz pripojenych 20 pouzivatelov, objavi sa dialdgové okno Computer List Full
(Zoznam pocitacov je piny). Ak mate prava spravcu skenera, mozete zo zoznamu
odstranit pocita¢ a pokracovat v inStalovani siete.

1. Rozhodnite sa, ktory softvér chcete nainstalovat.

* Ak chcete skener pouzivat so softvérom na spravu dokumentov alebo
skenovacim softvérom, ktory uz vlastnite, nainstalujte len ast HP Scanjet drivers
a Scanner Tools Utility (Ovladace HP Scanjet a Utilitu nastrojov skenera).

* Ak nevlastnite softvér na spravu dokumentov alebo skenovaci softvér, mbézete
pouzivat skenovaci softvér od HP prilozeny ku skeneru. Pri volbe softvéru, ktory
chcete nainstalovat, sa riadte pokynmi na obrazovke po spusteni inStalacie.

2. Do jednotky CD pocitaca vlozte disk HP Scanning Software CD dodany spolo¢ne so
skenerom.

Pockajte, kym sa objavi dialégové okno inStalacie a potom postupujte podla inStrukcii

na obrazovke.

Tip Ked ste softvér nainstalovali, mézete do siete pripojit dalSie skenery pomocou
aplikacie HP Scanner Tools Utility (Pomocka HP pre nastroje skenera).

Pozrite tiez

,Pripojenie na dalSie sietové skenery“ na strane 21

Sprava sietového skenera

Tato Cast je ur€ena pre spravcu alebo osobu zodpovednu za spravu sietového skenera.

¢ Nastroje na spravu a riadenie
* HP Scanner Tools Utility (Pombcka HP pre nastroje skenera)

Sprava sietového skenera 21


http://www.hp.com/support

Kapitola 2

* Nastavenia siete

* Integrovany webovy server

Nastroje na spravu a riadenie

Na spravu a riadenie zariadenia pouzivajte nasledovné nastroje.

Ovladaci panel (LCD) skenera

Spravovat’: Ziskavat informacie o stave uloh, ktoré sa
spracuvaju, prevadzkovom stave skenera (vratane chybovych
podmienok), vybere zastupcov pre skenovanie, za¢ati
skenovania alebo kopirovania a nastaveni preferencii pre
spravanie skenera.

Riadit: Pouzite tlacidlo Nastavenie (‘\) na nastavenie jazyka
a rezimu napajania, pristupu k aplikacii HP Scanner Tools
Utility (Pomocka HP pre nastroje skenera) a zobrazenie a
nastavenie sietovych nastaveni.

softvér HP Scanning
(Skenovanie HP)

Spravovat’: Pouziva sa na skenovanie obrazkov a
dokumentov, spristupnenie informacii o pomoci a rieSeni
problémov, spristupnenie okna nahladu HP Scanning
(Skenovanie HP) na editovanie naskenovaného pred jeho
uloZenim, skenovanie diapozitivov a negativov a Upravu
nastaveni a preferencii naskenovaného (ako napriklad
priradenie zastupcov skenovania tla¢idlam ovladacieho
panela).

softvér HP Copy (Kopirovanie
HP)

Spravovat’: Pouziva sa na vytlacenie képii na tlaciarni.

HP Scanner Tools Utility
(Pomécka HP pre nastroje
skenera)

Spravovat’: Priradit skenovaci softvér tlacidlam Skenovat’
(E) a Kopirovat’ (@) na ovladacom paneli skenera,
zaznamenavat informacie o udrzbe, nastavit alebo zmenit kéd
PIN, pripojit k inému skeneru a kontrolovat stav sietového
pripojenia skenera.

Integrovany webovy server

Spravovat’: Spravovat, ktoré pocitate maju pristup ku ktorym
skenerom a ziskavat informacie o stave skenera.

Riadit: Zobrazovat informacie o stave, menit nastavenia a
spravovat server z vasho pocitaca.

Pozrite tiez

¢ Ovladaci panel skenera“ na strane 6

«  HP Scanner Tools Utility (Pombcka HP pre nastroje skenera)“ na strane 22

«  Integrovany webovy server” na strane 26

HP Scanner Tools Utility (Pomécka HP pre nastroje skenera)

Aplikaciu HP Scanner Tools Utility (Pomdcka HP pre nastroje skenera) mbzete pouzit

na:

* Pripojenie k inému skeneru v sieti.

* Priradit alebo resetovat vas kod PIN.

» Kontrolovat stav siete alebo pripojenie k jednotlivému skeneru.

* Odpaijit od sietového skenera a odstranit vas pocita¢ zo zoznamu pocitacov skenera.

22 Konfiguracia a riadenie skenera pripojeného do siete



Ak chcete ziskat informacie o stave dokoncenia tychto Uloh, pozrite sa do systému
Pomocnika aplikacie HP Scanner Tools Utility (Pomocka HP pre nastroje skenera).

Ak chcete spustit’ aplikaciu HP Scanner Tools Utility (Pomdcka HP pre nastroje skenera)
a spristupnit’ sietové funkcie, uskuto¢nite tieto kroky.

1. Stladte tlagidlo Nastavenie (%,).

2. Stlacajte W kym nie je zvyraznena polozka Tools (Nastroje), stlacte tlacidlo OK, ak
chcete spustit aplikaciu HP Scanner Tools Utility (Pomodcka HP pre nastroje skenera)
na vasom pocitaci a potom kliknite na kartu Network (Siet) v dialdgovom okne
Scanner Tools Utility (PomoOcka s nastrojmi skenera), ktoré sa zobrazi na vasom
pocitagi.

‘0> Tip Aplikaciu HP Scanner Tools Utility (Pomdcka HP pre nastroje skenera) mozete
spustit tieZ cez panel uloh systému Windows alebo cez ikonu HP Scanner Tools Utility
(Pomécka HP pre nastroje skenera) na pracovnej ploche.

Z panela tloh systému Windows: Kliknite na ponuku Start (Start), prejdite na polozku
Programs (Programy) alebo All Programs (VSetky programy), potom na polozku HP,
Scanjet, HP Scanjet N6350 a potom kliknite na Scanner Tools Utility (Pombcka pre
nastroje skenera).

Z ikony aplikacie HP Scanner Tools Utility (Pomécka HP pre nastroje skenera) na
pracovnej ploche:

1. Dvakrat kliknite na ikonu HP Scanner Tools Utility (Pombcka HP pre nastroje
skenera).

2. Akbudete vyzvani, zvyraznite pozadovany skener HP Scanjet N6350 a potom kliknite
na OK.

Nastavenia siete

Pomocou ponuky Network (Siet) na ovladacom paneli LCD skenera zobrazite a
nastavite nastavenia siete, ako rychlost pripojenia a IP adresu.

» Zobrazenie nastavenia siete

*  Zmenit typ nastavenia siete

* Nastavenie rychlosti pripojenia

e Zmena adresy IP
* Obnovenie predvolenych nastaveni siete

Sprava sietového skenera 23



Kapitola 2

Zobrazenie nastavenia siete
Ak chcete zobrazit nastavenia siete, postupujte podla nasledujucich krokov:

1. Stladte tlacidlo Nastavenie () pomocou W zvolte Network (Siet) a potom stladte
tlacidlo OK.

2. Pouzite tlacidlo W a vyberte View Settings (Zobrazit nastavenia) a potom stlacte
tlacidlo OK.

3. Pomocou 4 @ WF prechadzate cez nasledujuce nastavenia siete.

B Poznamka Sietové nastavenia nie je mozné menit odtialto. Sietové nastavenia
je mozné menit pomocou moznosti Network Setup (Nastavenie siete) v ponuke
Tools (Nastroje), v aplikacii HP Scanner Tools Utility (Pomécka HP pre nastroje
skenera), alebo v Integrovanom webovom serveri.

+ Status (Stav): Connected (Pripojeny) alebo Disconnected (Odpojeny)

+ Serial Number (Sériové cislo)

» Automatic (Automaticka): Stav automatického nastavenia siete (On (Zap.) alebo
Off (Vyp.)).

* IP Address (Adresa IP)

* Netmask (Siet'ova maska)

+ Gateway (Adresa brany)

+ Link Speed (Rychlost pripojenia): Automatic (Automaticka), 10—Full (10-pIna),
10-Half (10-polovi¢na), 100—Full (100-pIina), 100-Half (100-polovi¢na)

* Type (Typ): DCHP alebo Static (Staticka)

* Nazov hostitela

Pozrite tiez

«  HP Scanner Tools Utility (Pombcka HP pre nastroje skenera)“ na strane 22
* ,Nastavenia siete“ na strane 23
« | Integrovany webovy server” na strane 26

Zmenit’ typ nastavenia siete

Pomocou ponuky Network Setup (Nastavenie siete) na ovladacom paneli LCD, ponuka
Network (Siet) je mozné zmenit typ nastavenia siete skenera.

Q Tip Ak, napriklad, chcete zabezpedit, Ze adresa IP zostane staticka, nastavte
moznost Automatic (Automaticka) na Off (Vyp.) a urcite adresu IP v poli IP
Address (Adresa IP).

1. Z ponuky Network Setup (Nastavenie siete), pouzite W a zvolte Automatic
(Automaticka) a potom stlacte OK.

2. Pouzite W, ak chcete zvolit On (Zap.) alebo Off (Vyp.), a potom stlacte tlacidlo
OK.

BY Poznamka Ak nastavite Automatic (Automaticka) na Off (Vyp.), umozni vam
to dalSie dve moznosti siete: Set Link Speed (Nastavit rychlost pripojenia) a IP
Address (IP adresa).

24 Konfiguracia a riadenie skenera pripojeného do siete



Pozrite tiez

« ,.Nastavenie rychlosti pripojenia“ na strane 25
.Zmena adresy IP“ na strane 25

Nastavenie rychlosti pripojenia

Pomocou ponuky Set Link Speed (Nastavit' rychlost’ pripojenia) na ovladacom paneli
LCD v ponuke Network (Siet) zmenite rychlost pripojenia pre skener v sieti.

1. Z ponuky Network Setup (Nastavenie siete), pouzite W a vyberte Set Link
Speed (Nastavit rychlost pripojenia) a potom stlacte tla¢idlo OK.

2. Pomocou W vyberte rychlost pripojenia (Automatic (Automaticka (predvolené), 10—
Full (10-pIna), 10-Half (10-polovi¢na), 100—Full (100-pIna), 100-Half (100-
poloviénd) a potom stlacte tlacidlo OK.

Zmena adresy IP

Pomocou ponuky IP Address (Adresa IP) na ovladacom paneli LCD Network (Siet)
zmerite adresu IP pre skener zapojeny do siete.

BY Poznamka Zmeny adresy IP sa automaticky prenest do poé&itadov, ktoré ku
skeneru pristupuju.

1. Z ponuky Network Setup (Nastavenie siete), pouzite W a zvolte IP Address
(Adresu IP), a potom stlacte tlaidlo OK.
2. Pomocou W vyberte spdsob, akym chcete zmenit adresu IP.
* Vyberte moznost Automatic (Automaticka), ak chcete, aby systém menil adresu
IP automaticky.
* Ak chcete zadat novu adresu IP, masku podsiete alebo adresu brany ru¢ne,
vyberte Manual (Rucne).
3. Stlacte tlacidlo OK.

Ak ste vybrali Automatic (Automaticky), znova stlacte tlacidlo OK, ¢im potvrdite
zmenu adresy IP.

Ak ste vybrali moznost Manual (Rucne), dokoncite nasledovné kroky:

Bf Poznamka Ak stlagite tlagidlo OK bez zadavania novych hodnét pre lubovolné
z nasledovného, zachovaju sa pévodné hodnoty.

Zadaijte novu adresu IP a potom stlacte tlacidlo OK.

Zadajte novu hodnotu masky podsiete a potom stlacte tlacidlo OK.
Zadaijte novu adresu brany a potom stlacte tlacidlo OK.

Pri otazke Save changes? (Ulozit zmeny?), stlacte tlacidlo OK.

2o 0o

Obnovenie predvolenych nastaveni siete

Pomocou ponuky Restore Network Defaults (Obnovit predvolené hodnoty siete) na
ovladacom paneli LCD ponuky Network (Siet), obnovite nastavenia siete na predvolené
hodnoty.

Bf Poznamka Obnovené predvolené nastavenia sa automaticky prenasaju do
pocitacov, ktoré pristupuju ku skeneru.

Sprava sietového skenera 25



Kapitola 2

1. Zponuky Network Setup (Nastavenie siete), pomocou W vyberte Restore Network
Defaults (Obnovit predvolené hodnoty siete) a potom stlacte tlacidlo OK.

2. Znova stlacte tlacidlo OK, ¢im obnovite pdvodné nastavenia siete, alebo stlacte
fTubovolné iné tlacidlo, ak chcete zachovat pdvodné nastavenia.

Integrovany webovy server

Ked je skener HP Scanjet N6350 pripojeny k sieti, pomocou integrovaného webového
servera mbzete zobrazit informacie o stave, zmenit nastavenie a spravovat skener z
vasho pocitaca.

Bf Poznamka Niektoré moznosti Integrovaného webového servera su pristupné iba
pre spravcu siete a niektoré mézu vyzadovat zadanie hesla.

Integrovany webovy server mozno pouzivat bez toho, aby bol pripojeny k sieti
internet; avSak niektoré funkcie nebudu k dispozicii.

Tato €ast obsahuje nasledovné témy:

» Poziadavky Integrovaného webového servera
» Spustenie integrovaného webového servera

* Moznosti Integrovaného webového servera

Poziadavky Integrovaného webového servera

Aby ste mohli pouZivat Integrovany webovy server, sietové prostredie musi spifiat
nasledovné poziadavky.
» Siet zalozena na protokole TCP/IP.

* Na hostitelskom pocitaci musi byt nainstalovana verzia Microsoft Internet Explorer
5.0 alebo vyssia, alebo Mozilla Firefox 2.0 alebo vysSia.

* Pripojenie rozhranim Ethernet

* Ak chcete pristupovat k podpore z Integrovaného webového servera, vyzaduje sa
internetové pripojenie.

» Vas pocita¢ musi byt na rovnakej podsieti ako zariadenie HP Scanjet N6350, aby
bolo mozné najst, pripojit sa a skenovat’ zo zariadenia.

Bf Poznamka Integrovany webovy server je mozné pouzivat na spravu zariadenia
HP Scanjet N6350 z lubovolného pocitaca v sieti, ak mdzete pristupovat k adrese IP
zariadenia z toho podcitaca.

Spustenie integrovaného webového servera

Do podporovaného webového prehladavaca na vaSom pocitaci zapiste adresu IP, ktora
bola priradend zariadeniu HP Scanjet N6350 a potom stlacte tlacidlo Enter (Enter).

Q Tip Adresa IP zariadenia nemusi byt staticka, v zavislosti na vaSom prostredi.
Pomocou ponuky View Settings (Zobrazit nastavenia) na ovladacom paneli LCD,
ponuka Network (Siet) najdete adresu IP zariadenia.

Po otvoreni Integrovaného webového servera ho mozete ulozit do zaloziek, aby ste sa
k nemu mohli v buducnosti rychlo vratit.

26 Konfiguracia a riadenie skenera pripojeného do siete



Pozrite tiez

« ,Zobrazenie nastavenia siete” na strane 24

* ,MozZnosti Integrovaného webového servera“ na strane 27

Moznosti Integrovaného webového servera

Integrovany webovy server obsahuje karty, ktoré mozno pouzit' na zobrazenie informacii
o produkte a zmenu nastaveni zariadenia.

Karty Popis
Informacie Zobrazia sa nasledovné informacie o zariadeni.
» Informéacie o zariadeni
» Informéacie o sieti
« Status (Stav)
* Pouzitie
Nastavenia Zobrazuje nastavenia nakonfigurované pre
zariadenie a moznost ich zmeny.
« Bezpec¢nost
»  Sledovanie aktiv
o Jazyk
*  Moznosti napajania
e Sluzby zariadenia
Tvorba sieti Zobrazuje stav siete a umoznuje vam zmenit’

nastavenia siete nakonfigurované pre zariadenie.
Poznamka Sietové stranky sa zobrazuju, len ak je
zariadenie pripojené do siete.

*  Hostitel'sky nazov zariadenia

« Drotové rozhranie (802.3)

« Pokrocilé nastavenia (nastavenia pripojenia,
zdroj adresy IP)

« HTTPS

Sprava sietového skenera 27



3

Uzitocné funkcie skenovania

Skusenych odbornikov na spravu dokumentov mézu zaujimat nasledujuce funkcie
skenovania. Mnohé z tychto funkcii su tiez k dispozicii vo vac¢sine skenovacich softvérov
kompatibilnych s ISIS alebo TWAIN, ktoré umoznuju menit nastavenie skenovania.

» Praca s prepojeniami na skenovanie

» Automatické otaanie stranok oto€enych na Sirku

+ Automatické odstranenie prazdnych stranok

* Automatické vyrovnavanie skenovanych obrazkov

+ Odfiltrovanie urcitej farby na dokumente (vynechanie farebného kanala)

» Skenovanie bez revizie

Praca s prepojeniami na skenovanie

Prepojenia na skenovanie poskytuju spésob pre ukladanie nastaveni pre ulohy
skenovania, ktoré robite pravidelne.

V dialégovom okne prepojeniHP Scanning (Skenovanie HP) méZete vytvarat, mazat a
upravovat prepojenia na skenovanie. Ak pouzivate aplikaciu HP Scanning (Skenovanie
HP), mbzete priradit’ softvér tretej strany zastupcovi na skenovanie. Informacie o
pouzivani a sprave prepojeni na skenovanie najdete v pomocnikovi k softvéru na
skenovanie.

Bf Poznamka Vasich zastupcov pre skenovanie musite odovzdat na kazdy skener, na
ktorom chcete mat zastupcov dostupnych.

Automatické otacanie stranok oto¢enych na Sirku

28

Ako predvolena moznost sa stranky dokumentov podavané pomocou automatického
podavaca dokumentov (ADF) alebo polozené na sklo skenera v skenovanom vystupe
objavuju v rovnakej orientacii ako originaly. Skener moze otacat naskenované udaje, aby
vytvoril vystup s orientaciou portrétu pre originaly orientované na Sirku.

Ak chcete zapnut vystup na vysku pre origindly dokumentov orientované na Sirku,
postupujte nasledovne:

1. Urobte dvojklik na ikonu HP Scanning (Skenovanie HP) na pracovnej ploche a
potom vyberte polozku Scan Preferences (Nastavenie skenovania) v ponuke
Options (Moznosti).

2. Na karte Document (Dokument) dialdgového okna Scan Preferences (Nastavenia
skenovania) vyberte moznost Automatically rotate landscape pages (Automaticky
otodit’ strany orientované na Sirku) a potom kliknite na OK.

E¥ Poznamka V inom skenovacom softvéri najdete volby tykajlice sa otadania stranok
na karte Layout (Rozlozenie) v dialdgovom okne Advanced Settings (Pokrocilé
nastavenia) rozhrania ISIS alebo TWAIN.

Uzito¢né funkcie skenovania



Automatické odstranenie prazdnych stranok

Ak chcete nastavit vase preferencie skenovania na moznost automatického odstranenia
prazdnych stranok z vystupu automatického podavac¢a dokumentov (ADF), postupuijte
nasledovne:

1.

Urobte dvojklik na ikonu HP Scanning (Skenovanie HP) na pracovnej ploche,
vyberte prepojenie na skenovanie dokumentu, kliknite na Change Settings...
(Zmenit nastavenia...), ako typ skenovania vyberte Document (Glass or Feeder)
(Dokument (Sklo alebo Podavac)) pod Scan Shortcut Settings (Nastavenie skratiek
pre skenovanie) pre a potom kliknite na Advanced Document Settings... (Pokrocilé
nastavenia dokumentu).

Vyberte moznost’ Automatically remove blank pages (from feeder) (Automaticky
odstranit prazdne strany (z podavaca)) v dialdgovom okne Advanced Document
Settings (Pokrocilé nastavenia dokumentu) a potom kliknite na OK.

Kliknite na Save Shortcut... (UloZit skratku...), akceptujte predvoleny nazov
prepojenia alebo zadajte novy nazov a potom kliknite na Save (Ulozit), ak ho chcete
ulozit ako nové prepojenie na skenovanie.

Automatické vyrovnavanie skenovanych obrazkov

Dokumenty, podavane pomocou automatického podava¢a dokumentov (ADF), alebo
polozené na sklo skenera nemusia byt zarovnané podla skla skenera. Softvér dokaze
automaticky detekovat obrazky, ktoré su nakrivo a korigovat az 20 stupfiovi odchylku
vo vystupnom obrazku.

Ak chcete automaticky vyrovnat vystup skenovania, postupujte nasledovne:

1.

Urobte dvojklik na ikonu HP Scanning (Skenovanie HP) na pracovnej ploche,
vyberte prepojenie na skenovanie dokumentu a potom vyberte polozku Scan
Preferences (Nastavenie skenovania) v ponuke Options (Moznosti).

Na karte Document (Dokument) dialégového okna Scan Preferences (Nastavenia
skenovania) vyberte moznost Automatically straighten scanned images
(Automaticky vyrovnavat naskenované obrazky) a potom kliknite na OK.

Kliknite na Save Shortcut... (UloZit skratku...), akceptujte predvoleny nazov
prepojenia alebo zadajte novy nazov a potom kliknite na Save (Ulozit), ak ho chcete
ulozit ako nové prepojenie na skenovanie.

Odfiltrovanie ur¢itej farby na dokumente (vynechanie
farebného kanala)

Z naskenovaného materialu je mozné odfiltrovat farebny kanal (Cervenu, zelenu, alebo
modru), ¢o moze znizit velkost suboru so skenovanym materialom a zlepSit vysledky
optického rozoznavania znakov (OCR).

Odfiltrovanie urcitej farby na dokumente (vynechanie farebného kanala) 29



Kapitola 3

Ak chcete vybrat farebny kanal, ktory sa ma zo skenovaného obrazka vynechat,
postupujte nasledovne:

1.

4,

Urobte dvojklik na ikonu HP Scanning (Skenovanie HP) na pracovnej ploche a
zaCnite skenovat.

V oblasti Final Images (Konecné obrazky) vyberte nahlad obrazku, ktory chcete
upravit.

Pod moznostou Output Type (Typ vystupu) v okne nahfadu HP Scanning vyberte
Black and White (Ciernobiely).

V liste nastrojov obrazkov vyberte Adjust Black and White (Nastavenie Ciernej a
bielej), vyberte farbu, ktord chcete vynechat a potom kliknite na Finish (Dokongit).

Dalsie informacie o vynechavani farieb najdete v pomocnikovi k softvéru skenera.

Skenovanie bez revizie

30

Ak chcete skenovat’ s minimalnymi zdsahmi pouzivatela, skenovanie vZzdy spustite
pomocou tladidla Skenovat’ (%) na ovladacom paneli skenera.

Ak sa zobrazi nahlad skenovania pri skenovani pomocou tlacidla Skenovat’ (%5)
dokoncite nasledovné kroky:

1.

2.

3.

Dvakrat kliknite na ikonu HP Scanning (Skenovanie HP) na vasej pracovnej ploche,
¢im spustite softvér HP Scanning (Skenovanie HP).

V dialégovom okne zastupcov HP Scanning (Skenovanie HP) kliknite na ponuku
Options (Moznosti) a potom kliknite na Button Settings (Nastavenia tlacidla).
Kliknite na kartu Front Panel Scan Button Settings (Nastavenia tlacidla na
skenovanie na prednom paneli), zruste zaciarknutie policka Show preview scan
(Zobrazit ukazku skenovania) a potom kliknite na OK.

Uzitocné funkcie skenovania



4 Starostlivost’ a udrzba

Tato Cast obsahuje informacie o starostlivosti o skener a jeho udrzbe.

Cistenie sklenenej podlozky skenera
Cistenie adaptéra priesvitnych materialov (TMA)
Vycistenie automatického podavaca dokumentov (ADF)

HP Scanner Tools Utility (Pomdcka HP pre nastroje skenera) informacie o udrzbe
skenera

Vymena valca podavaca a oddelovacej podlozky
Objednavanie spotrebného materialu na udrzbu a pre skener

Obcasné Cistenie skenera pomaha zabezpecit skenovanie vysokej kvality. Rozsah
potrebnej starostlivosti zavisi od niekolkych faktorov, vratane toho, ako ¢asto a v akom
prostredi sa skener pouziva. Podla potreby vykonavajte pravidelné Cistenie.

Sucastou pravidelného Cistenia a udrzby by malo byt vyc&istenie automatického
podavaca dokumentov (ADF), skenovacieho skla a adaptéra priesvitnych materialov
(TMA).

/\ Upozornenie Nevkladajte do skenera predmety s ostrymi hranami, kancelarske

spony, spinky, lepidlo, korekény lak a iné latky. Strany dokumentu nesmu byt zvinené,

pokréené alebo zlepené dokopy.

Cistenie sklenenej podlozky skenera

Skenovacie sklo vyd¢istite v nasledujtcich pripadoch:

Na obrazkoch sa objavuju Smuhy, Skrabance alebo Skvrny.
Po naskenovani zapraseného alebo $pinavého dokumentu.
Po skenovani v praSnom prostredi.

Skenovacie sklo vycistite nasledovne:

1.

Skener vypnite a potom odpojte kabel USB alebo Ethernet a napajaci kabel od
skenera.

Otvorte kryt skenera.

Sklenenu podlozku vycistite makkou handric¢kou, ktora nepusta viakna, jemne
nasprejovanou slabym roztokom na Cistenie skiel a vysuste ju suchou makkou
handri¢kou, ktora nepusta vlakna.

/\ Upozornenie Na &istenie skenovacieho skla pouZivajte iba roztok na &istenie
skiel. Nepouzivaijte Cistidla obsahujuce brusne €astice, acetén, benzén ani chlorid
uhli¢ity, mézu poskodit’ skenovacie sklo. Nepouzivajte izopropylovy alkohol, na
sklenenej podlozke mbze zanechat Smuhy.

Nestriekajte roztok na Cistenie skiel priamo na sklenenu podlozku. Ak sa aplikuje
privela roztoku na Cistenie skiel, moze vtiect cez okraje a poskodit’ skener.

Po skonéeni Cistenia k skeneru znovu pripojte kabel USB alebo Ethernet a napajaci
kabel.

Starostlivost a udrzba 31



Kapitola 4

Bf Poznamka Ak sa ogistenim vrchnej strany skla neodstrani vetka $pina a $muhy,

mbzete ocistit’ aj spodnu stranu skla. Aby ste mohli o€istit spodnu stranu skla, musite
skener rozobrat. Navod na Cistenie spodnej strany skenovacieho skla najdete na
lokalite www.hp.com/support.

Cistenie adaptéra priesvitnych materialov (TMA)

Adaptér priesvitnych materialov (TMA) vycistite suchou makkou handric¢kou. Ak je to
potrebné, handriCku jemne nasprejujte roztokom na Cistenie skiel a adaptér utrite.

Vycistenie automatického podavac¢a dokumentov (ADF)

Automaticky podava¢ dokumentov (ADF) vyZaduje pravidelnt udrzbu podla toho, ako
Casto a s akym typom papiera sa pouziva. ADF vycistite v nasledujucich pripadoch:

32

Valce podavaca ADF su viditelne znecistené.

ADF zlyhava pri podavani dokumentov.

Na obrazoch ziskanych skenovanim dokumentov prechadzajucich cez ADF sa
objavuju vertikalne pruhy.

Po skenovani dokumentu, ktory bol podavany caz ADF a bol zapraseny, znecisteny
alebo popisany ceruzkou.

Po skenovani v praSnom prostredi.

Ak pouzivate automaticky podava¢ dokumentov (ADF) niekolkokrat za tyzden, odporuca
sa Cistenie aspon raz za mesiac. Urcite si vhodny postup pravidelného Cistenia skenera.

Bf Poznamka Pokial sa vykon automatického podavaéa dokumentov nezlep$i ani po

vycisteni, mozno budete musiet vymenit podavaci valec. Ak chcete objednat sadu

na vymenu valca (Roller Replacement Kit), navstivte lokalitu www.hp.com/buy/

parts.

Starostlivost a udrzba


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/buy/parts
http://www.hp.com/buy/parts

ADF vydistite nasledovne:

1. Skener vypnite a potom odpojte kdbel USB alebo Ethernet a napéjaci kabel od
skenera.

2. Otvorte kryt skenera.

3. Vycistite biely pruzok na vnutornej strane krytu skenera a priehladny pruh na
skenovanie na podlozke skenera. Tieto polozky utrite Cistou, vlhkou latkou, ktora
nezanechava vlakna.

Vycistenie automatického podavaca dokumentov (ADF) 33



Kapitola 4

4. Otvorte pristupové dvierka ADF (1) a kryt valca (2) vo vnutri ADF.

6. Pockajte niekolko minut, aby mohli valce oschnut a potom zatvorte kryt valca a
dvierka pristupu k ADF.

7. Znova pripojte kabel USB alebo Ethernet a napajaci kabel k skeneru.

HP Scanner Tools Utility (Pomécka HP pre nastroje
skenera) informacie o udrzbe skenera

Karta Maintenance (Udrzba) pomécky HP Scanner Tools Utility (Pomacka HP pre
nastroje skenera) (Pombcka HP pre nastroje skenera) zobrazuje pouzivanie skenera a
histériu udrzby. Tuto kartu je mozné pouzivat na zaznamenavanie vymen valca
podavaca ADF a oddelovacej podlozky. Pomdcka sleduje poc&et stranok podanych
pomocou ADF od poslednej vymeny a upozorni vas v pripade, Ze by ste mali vymenit
podavaci valec a oddelovaciu podlozku.

34 Starostlivost a udrzba



Ak chcete zobrazit kartu Maintenance (Udrzba), postupuijte nasledovne:

1. Na lidte Gloh kliknite na ponuku Start (Start), prejdite na polozku Programs
(Programy) alebo All Programs (VSetky programy), potom na polozku HP,
Scanjet, potom na polozku HP Scanjet N6350 a potom kliknite na polozku Scanner
Tools Utility (Pomodcka pre nastroje skenera).

2. Kiliknite na kartu Maintenance (Udrzba) v dialégovom okne HP Scanner Tools
Utility (Pomocka HP pre nastroje skenera).

X Tip Pomdcku HP Scanner Tools Utility (Pomdcka HP pre nastroje skenera) je
mozné spustit’ aj z ovladacieho panela skenera. Stlacte tlacidlo Nastavenie
(), stlaéajte W kym sa nezvyrazni polozka Tools (Nastroje) a potom stladte
tlacidlo OK. Ak budete vyzvani, vyberte nazov vasho pocitaca a ak sa to vyzaduje,
vas PIN.

Podrobné informacie o pouzivani pombcky HP Scanner Tools Utility (Pombcka HP pre
nastroje skenera) najdete v pomocnikovi HP Scanner Tools Utility (Pomocka HP pre
nastroje skenera).

Vymena valca podavac¢a a oddel'ovacej podlozky

Valec podavaca a oddelovaciu podlozku vymerite v tychto pripadoch:

« Opakovane sa objavuju Smuhy na naskenovanych dokumentoch alebo sa zasekava
papier a vycistenie automatického podavaca dokumentov nepomaha.

* Na karte HP Scanner Tools Utility (Pomécka HP pre nastroje skenera)
Maintenance (Udrzba) sa objavi indikacia, Ze by mala prebehn(t tdrzba.
Suprava na vymenu valca podavaca obsahuje valec podavaca, oddelovaciu podlozku a

pokyny na instalaciu. Ak si chcete objednat tieto supravy na vymenu, navstivte lokalitu
www.hp.com/support.

Valec podavaca a oddelovaciu listu vymenite nasledovne:

1. Skener vypnite a potom odpojte kdbel USB alebo Ethernet a napéjaci kabel od
skenera.

2. Otvorte dvierka pristupu k ADF a kryt valca a potom vymerite valec podavaca a
oddelovaciu podlozku podfa pokynov k instalacii dodanych spolu so supravou na
vymenu.

3. Zatvorte kryt valca a dvierka pristupu k ADF a potom znova ku skeneru pripojte USB
alebo Ethernet k&bel a napajaci kabel.

4. Skener zapnite a potom aktualizujte histériu udrzby skenera.

a. Na ovladacom paneli skenera stlaéte tladidlo Nastavenie (), ak chcete otvorit
pomécku HP Scanner Tools Utility (Pomébcka HP pre nastroje skenera). Ak
budete vyzvani, vyberte nazov vasho pocitaca a ak sa to vyZaduje, vas PIN.
Kliknite na kartu Maintenance (Udrzba).

b. V &asti Feed Roller and Separation Pad Maintenance (Udrzba valca podavada
a oddelovacej podlozky) kliknite na moznost Record Replacement
(Zaznamenat vymenu) a potom kliknite na Yes.

Dalsie informacie najdete v pomocnikovi programu HP Scanner Tools Utility (Pomdcka
HP pre nastroje skenera).

Vymena valca podavaca a oddelovacej podlozky 35


http://www.hp.com/support

Kapitola 4

Objednavanie spotrebného materialu na udrzbu a pre
skener

Suciastky na udrzbu mozno zakupit online na webovej lokalite podpory skenerov
www.hp.com/buy/parts alebo u miestneho predajcu vyrobkov spolo¢nosti HP.

36 Starostlivost a udrzba


http://www.hp.com/buy/parts

5 Riesenie problémov

Tato ¢ast obsahuje navod na rieSenie beznych problémov so skenerom, automatickym
podavac¢om dokumentov (ADF) a adaptérom priesvitnych materialov (TMA).

Zakladné tipy na rieSenie problémov

LED diédy skenera

Riesenie problémov s inStalaciou skenera

Problémy s inicializaciou alebo hardvérom skenera
Problémy s prevadzkou skenera

Problémy s tladidlom skenera

Problémy s automatickym podavacom dokumentov (ADF)
Problémy s diapozitivmi, negativmi a adaptérom TMA
Problémy so sietou

Dalsie informacie o rie$eni problémov

Dalsie rady pri rieSeni problémov a aktualne informacie o skeneri najdete
prostrednictvom online pomocnika skenovacieho softvéru, ktory pouzivate, alebo na
lokalite www.hp.com/support.

Zakladné tipy na rieSenie problémov

Jednoduché problémy, ako su Smuhy na skle skenera alebo uvolnené kable mézu
spbsobit, ze vas skener bude produkovat rozmazané naskenované dokumenty, fungovat’
neoCakavanym spdsobom alebo nebude fungovat vobec. Ked sa stretnete s problémami
pri skenovani, vZzdy skontrolujte nasledovné polozky.

Ak su naskenované dokumenty rozmazané, skontrolujte, Ci nie je Spinavé sklo
skenera alebo TMA, alebo €i na nich nie su Smuhy. Ak je to tak, o istite sklo alebo
TMA.

Ak skenujete dokument pomocou prepojenia OCR, uistite sa, ze pévodny dokument
je Cisty a dostato€ne ostry na skenovanie.

Uistite sa, ze kable TMA/ADF, USB alebo Ethernet a napajacie kable su pevne
zasunuté v prislusnych konektoroch na zadnej €asti skenera a Ze napdjaci kabel je
zasunuty do fungujucej elektrickej zasuvky.

Ak ste skener pripojili k po¢itacu pomocou rozbo¢ovaca USB alebo pomocou portu
USB na prednom paneli pocitaca, odpojte skener a potom ho znova zapojte do portu
USB na zadnej stene pocitaca.

Uistite sa, Ze skener nie je pripojeny aj k po¢itatu pomocou kabla USB aj ku sieti
pomocou kabla Ethernet. Ak je skener pripojeny obidvomi kablami, pripojenie USB
vypina (sietové) pripojenie Ethernet.

Ak mate skener pripojeny do siete, odpojte kabel Ethernet od siete a pripojte ho k
inému sietovému pripojeniu (napriklad k inému portu na sietovom routeri). Ak tento
postup nepomdze, restartujte router.

Vypnite skener, pockajte 60 sekind a znova ho zapnite.

Restartujte pocitac.

RieSenie problémov 37


http://www.hp.com/support

Kapitola 5

Ak problémy pretrvavaju, je mozné, Ze vas softvér na skenovanie od HP, firmware, alebo
suvisiace ovladace su zastaralé alebo poSkodené. Ak chcete najst aktualizacie softvéru,
firmvéru a ovladaca pre vas skener, pozrite sa na stranku www.hp.com/support.

Pozrite tiez

« | Starostlivost a udrzba“ na strane 31

«  Restartovanie skenera“ na strane 42

«  Skontrolujte, ¢i ma skener spravne pripojené napajanie” na strane 42

« ,Kontrola kablov* na strane 39
« Skontrolujte pripojenie USB alebo Ethernet” na strane 41

LED diédy skenera

Na ovladacom paneli skenera su umiestnené dve LED diddy, ktoré signalizuju funkcie
skenera a chybovy stav. Diéda LED v tvare vykri¢nika (!) je tzv. vystrazna diéda LED a
diéda LED v tlacidle Napajanie je LED diéda napajania. V nizSie uvedenej tabulke
najdete vysvetlenia signalizacii LED diéd.

a Vystrazna diéda LED
rychlo blika zltym
svetlom.

o
LED dioda

napajania svieti
neprerusovanym
zelenym svetlom.

Chybovy stav. Skontrolujte displej LCD na
skeneri, €i na nom nie su chybové spravy.

» Vystrazna dioda LED
svieti nepreruSovanym
Zltym svetlom.

o
LED dioda

napajania svieti
neprerusovanym
zelenym svetlom.

Stav vaznej chyby. Na displeji LCD sa
objavi indikacia, zZe by ste mali skener
vypnut a potom ho znova po 60 sekundach
zapnut.

O.,
Dioda LED

napajania pomaly blika
nazeleno.

Skener sa zahrieva alebo skenuje original.

O
LED dioda

napajania svieti
neprerusovanym
tmavozltym svetlom.

Skener sa nachadza v rezime spanku.

o
LED dioda

napajania svieti
neprerusovanym
zelenym svetlom.

Skener je zapnuty a pripraveny na
skenovanie.

Ziadna z LED diéd nesvieti.

Skener nie je pripojeny k zdroju napajania.

38 RieSenie problémov


http://www.hp.com/support

Riesenie problémov s instalaciou skenera

Tato Cast obsahuje rieSenia problémov s instalaciou a nastavenim.

* Kontrola kablov

* (Qdinstalujte a znova nainstalujte softvér

* Problémy pri inStalacii aplikacii tretich stran, dodanych so skenerom

Kontrola kablov

Typ kabla

Cinnost’

Napajaci kabel

Napajaci kabel prepaja skener so sietovou zasuvkou.

« Uistite sa, ¢i je napajaci kabel bezpecne pripojeny medzi skenerom
a elektrickou zasuvkou pod pridom, pripadne prepatovou ochranou.

« Ak je napajaci kabel pripojeny k zvodi€u prepatia, skontrolujte, Ci je
zvodi¢ prepatia zapojeny do zasuvky a zapnuty.

« Vypnite vypinac skenera a vypnite pocita¢. Po 60 sekundach skener
opatovne zapnite a potom zapnite pocita€ (v tomto poradi).

Kabel USB

Kabel USB je pripojeny medzi skenerom a pocitacom.

« Ak je skener pripojeny do siete, uistite sa, ze skener nie je tiez
pripojeny k nejakému pocitacu pomocou kabla USB.

« Pouzite kabel, ktory sa dodal so skenerom. Iny kabel USB nemusi
byt kompatibilny so skenerom.

« Uistite sa, ¢i je kdbel USB bezpecne pripojeny medzi skenerom a
pocitacom.

« Ak je kabel USB pripojeny k USB portu na prednej strane pocitaca,
pripojte ho k USB portu na zadnej strane pocitaca.

Dalsie informacie o rieSeni problémov so zariadenim USB najdete na
lokalite www.hp.com/support. Vyberte svoju krajinu/regién a pomocou
nastroja na vyhladavanie vyhladajte témy tykajuce sa rieSenia
problémov so zariadenim USB.

Kabel Ethernet

Ak je vas skener pripojeny do siete, medzi skenerom a sietou sa
nachadza prepojenie kablom.

« Uistite sa, Ze skener nie je pripojeny tiez k pocitau pomocou kabla
USB.

« Pouzite kdbel Ethernet, ktory sa dodal so skenerom. Iny kabel
Ethernet nemusi byt kompatibilny so skenerom.

« Uistite sa, Ze kabel Ethernet je bezpecne pripojeny medzi skener a
sietovy router, konektor Ethernet alebo spina¢ Ethernet.

Dalsie informacie o rieSeni problémov so zariadenim Ethernet najdete
na lokalite www.hp.com/support, vyberte svoju krajinu/regién a pomocou
nastroja na vyhladavanie vyhladajte témy tykajluce sa rieSenia
problémov so zariadenim Ethernet alebo sietovymi zariadeniami.

Kéabel TMA/ADF

Kabel TMA/ADF spaja kryt skenera so zakladriou skenera.
Uistite sa, i je kabel bezpecne pripojeny na zadnej strane skenera.

RieSenie problémov s indtalaciou skenera 39


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Kapitola 5

Odinstalujte a znova nainstalujte softvér

Nekompletna inStalacia softvéru by mohla spésobit, Zze sa skener nerozpozna alebo sa
nespusti spravne softvér. Skuste odinstalovat a potom znova nainstalovat skenovaci
softvér HP. Aby ste preinStalovali skenovaci softvér HP, musite mat disk CD so softvérom
HP Scanning Software.

Ak chcete odinstalovat a opatovne nainstalovat softvér, postupujte nasledovne:

1.

Kliknite na tlacidlo Start, kliknite na Settings (Nastavenia) a potom kliknite na
Control Panel (Ovladaci panel) (v prostredi Windows XP a Vista, kliknite na tlacidlo
Start (Start) a potom kliknite na Control Panel (Ovladaci panel)).

Kliknite na polozku Add or Remove Programs (Pridat alebo odstranit programy) (v
prostredi Windows Vista na nastroj Programs and Features (Programy a funkcie))
a potom vyberte polozku HP Scanjet N6350.

Kliknite na tlaCidlo Odstranit’.

Odpojte kabel USB alebo Ethernet.

Znova softvér nainstalujte z disku HP Scanning Software CD, ktory bol dodany so
skenerom. Po vloZeni disku CD do jednotky sa automaticky spusti rozhranie
inStalaéného programu. Zvolte softvér, ktory sa ma nainstalovat.

Kabel USB alebo Ethernet znova zapojte, ked k tomu budete vyzvani po¢as inStalacie
softvéru.

Pozrite tiez

LKontrola kablov“ na strane 39

Problémy pri inStalacii aplikacii tretich stran, dodanych so skenerom

Mézete uskutoCnit najviac tri inStalacie aplikacii tretich stran, ktoré ste dostali so
skenerom. Ak si chcete zakupit dalSie licencie, na lokalite www.hp.com vyhladajte model
vasho skenera, najdite stranku prehladu produktu a potom kliknite na kartu
Specifications (Specifikacie) alebo Accessories (Prislusenstvo).

Problémy s inicializaciou alebo hardvérom skenera

Ak po nainstalovani skener nefunguje, alebo ak skener prestal spravne fungovat, na
obrazovke pocitac¢a sa méze zobrazit hlasenie podobné niektorému z nasledujucich
prikladov:

.

The scanner could not be initialized. (Skener sa nepodarilo inicializovat'.)
The scanner could not be found. (Skener sa nepodarilo najst.)
An internal error has occurred. (Vyskytla sa vnutorna chyba.)

The computer cannot communicate with the scanner. (Pocita¢ nedokaze so
skenerom komunikovat’.)

Na odstranenie problému skontrolujte kable a softvér skenera podla nasledujiuceho
postupu:

Skontrolujte pripojenie USB alebo Ethernet
Skontrolujte, i ma skener spravne pripojené napajanie

Restartovanie skenera

Testovanie hardvéru skenera

40 RieSenie problémov


http://www.hp.com/support

» Skener nefunguje spravne
« Dalsie informacie o rie$eni problémov

Skontrolujte pripojenie USB alebo Ethernet

Skontrolujte fyzické pripojenie ku skeneru.

Q Tip Ak pouzivate pripojenie USB, pripojte skener k po¢itacu cez port USB na zadnej
strane pocitaca.

» Pouzite kabel USB alebo Ethernet, ktory ste dostali so skenerom. Iny kabel USB
alebo Ethernet nemusi byt kompatibilny so skenerom.

» USB pripojenie: Uistite sa, ¢i je kabel USB bezpec¢ne pripojeny medzi skenerom a
pocitacom.

+ Pripojenie Ethernet: Uistite sa, ze kabel Ethernet je bezpecne pripojeny medzi skener
a sietovy router, konektor Ethernet alebo spina¢ Ethernet.

Ak problém pretrva aj po overeni vysSie uvedenych bodov, postupujte nasledovne:

1. Podla toho, ako je skener pripojeny k poditacu, vykonajte jeden z nasledujucich
pokynov:

* Ak je kabel USB pripojeny k rozbocovacu USB alebo k dokovacej stanici
prenosného pocitaca, odpojte kabel USB od rozboCovaca USB alebo dokovacej
stanice a potom ho pripojte k USB portu na zadnej stene pocitaca.

* Ak je kabel USB pripojeny priamo k pocitacu, pripojte ho k inému portu USB na
zadnej strane pocitaca.

* Od pocitaca odpojte vSetky zariadenia USB okrem klavesnice a mysi.

* Ak je kabel Ethernet pripojeny k sietovému routeru, pokuste sa ho pripojit k inému
portu na routeri.

2. Stlacte tlacidlo Napajanie, ¢im skener vypnete, poCkajte 30 sekind a potom skener
zapnite.

3. Restartujte poditac.

4. Po restartovani pocitaa sa pokuste skener pouzit.

Ak skener funguje a vy ste v 1. kroku zmenili spdsob pripojenia skenera k pocitacu,
problém v prenose Udajov sa pravdepodobne tyka rozbo¢ovaca USB, dokovace;j stanice,
portu USB alebo iného zariadenia USB. Nechajte skener pripojeny priamo k pocitacu cez
USB port na zadnej strane pocitaca. Postupne skuSajte pripajat iné USB zariadenia, a
ak zistite, Ze po pripojeni niektorého zariadenia skener prestal spravne fungovat, toto
zariadenie odpojte.

Ak skener nefunguje, odinstalujte a znovu nainstalujte skenovaci softvér HP.

Pozrite tiez

,Odinstalujte a znova nainstalujte softvér” na strane 40

Problémy s inicializaciou alebo hardvérom skenera 41



Kapitola 5

Skontrolujte, €&i ma skener spravne pripojené napajanie

Napajaci kabel prepaja skener so sietovou zasuvkou.

» Skontrolujte, €i je napajaci kabel bezpeéne pripojeny k skeneru a elektrickej zasuvke
pod pradom.

* Ak je napajaci kabel pripojeny k zvodi€u prepatia, skontrolujte, &i je zvodi¢ prepatia
zapojeny do zasuvky a zapnuty.

» Uistite sa, Ze tla¢idlo Napajanie na paneli skenera je zapnuté; ked je zapnuté a
neexistuju ziadne chybové ani vystrazné stavy, LED diéda napajania svieti stalym
zelenym svetlom.

Ak problém pretrva aj po overeni vySSie uvedenych bodov, postupujte nasledovne:

1. Stlacenim tlacidla Napajanie vypnite skener a potom odpojte napajaci kabel zo
skenera.

2. Pockajte 30 sekund.

3. Znova pripojte napajaci kabel k skeneru a zapnite ho.

Po 30 sekundach za¢ne LED diéda napajania svietit' trvalym zelenym svetlom a
vystrazna LED diéda sa vypne.

Pozrite tiez

.Zakladné tipy na rieSenie problémov® na strane 37
« LED diédy skenera“ na strane 38
* ,Kontrola kablov* na strane 39

Restartovanie skenera

Ak sa pri pokuse o pouzitie skenera zobrazi chybové hlasenie Scanner initialization
failed (Inicializacia skenera zlyhala), Scanner not found (Skener sa nenasiel) alebo
podobné hlasenie, mali by ste skener restartovat:

Ak chcete skener restartovat, postupujte nasledovne:

1. Ak je skenovaci softvér od HP spusteny, ukoncite ho.
2. Odpojte od skenera kabel USB alebo Ethernet.
3. Vypnite pocitag, pockajte 60 sekund a znova ho zapnite.
4. Znova pripojte kabel USB alebo Ethernet.
Ak pouzivate pripojenie USB, postupujte nasledovne:

a. Skontrolujte, Ci je kabel USB spravne pripojeny k zadnej strane skenera. Ked je
kabel ku skeneru zapojeny spravne, ikona trojzubca na kabli USB je otoena
nahor.

b. Pokuste sa kabel USB pripojit k inému portu USB na zadnej strane pocitaca.
5. Uistite sa, Ze je bezpeCne zapojeny kabel TMA/ADF.

Testovanie hardvéru skenera

Ak mate pocit, Ze skener ma hardvérovy problém, skontrolujte, €i su vSetky kable pevne
pripojené k skeneru, pocitau a zdroju napajania. Ak su kable spravne pripojené, overte,
ze skener je zapnuty.

42 RieSenie problémov



Ak chcete otestovat hardvér skenera, postupujte nasledovne:

1. Od skenera odpojte kabel USB alebo Ethernet, napajaci kabel a kdbel TMA/ADF.

2. K skeneru opatovne pripojte kabel USB alebo Ethernet, napajaci kabel a kabel TMA/
ADF.

Ked skener zapnete, vozik skenera sa bude pohybovat smerom dopredu a dozadu

v rozsahu priblizne 25 mm a zapne sa lampa.

Ak sa vozik neza&ne pohybovat a lampa sa nezapne, problém pravdepodobne spocCiva
v hardvéri skenera.

Pozrite tiez

* ,Skener nefunguje spravne“ na strane 43
« Kontrola kablov“ na strane 39
« ,Skontrolujte pripojenie USB alebo Ethernet” na strane 41

Skener nefunguje spravne

Ak skener prestane skenovat, postupujte podla nasledujucich krokov v uréenom poradi.
Po vykonani kazdého kroku spustite skenovanie, aby ste zistili, ¢i skener funguje. Ak
problém pretrvava, pokracujte dalS§im krokom.

1. Mbze byt uvolneny kabel. Uistite sa, ze je bezpecéne pripojeny kabel USB alebo

Ethernet, napajaci kabel a kable TMA/ADF.

2. Vypnite skener, pockajte 60 sekund a znova ho zapnite.

Restartujte pocitac.

4. V pocitaci pravdepodobne nastal softvérovy konflikt. Pravdepodobne budete musiet
odinstalovat’ a potom znova nainstalovat softvér na skenovanie od HP.

a. Kliknite na tlagidlo Start (Sart), kliknite na Settings (Nastavenia) a potom kliknite
na Control Panel (Ovladaci panel) (v prostredi Windows XP a Vista, kliknite na
tla¢idlo Start (Start) a potom kliknite na Control Panel (Ovladaci panel)).

b. Kliknite na polozku Add or Remove Programs (Pridat alebo odstranit programy)
(v prostredi Windows Vista na nastroj Programs and Features (Programy a
funkcie)) a potom vyberte polozku HP Scanjet N6350.

c. Kiliknite na tladidlo Odstranit’.

d. Kiliknite na polozku Add or Remove Programs (Pridat alebo odstranit programy)
(v prostredi Windows Vista na nastroj Programs and Features (Programy a
funkcie)) a potom vyberte softvér HP Photosmart.

e. Kliknite na tlacidlo Odstranit’.

5. Znova ho nainstalujte z disku HP Scanning Software CD, ktory bol dodany so
skenerom. Po vlozeni disku CD do jednotky sa automaticky spusti rozhranie
inStalaéného programu. Zvolte softvér, ktory sa ma nainstalovat.

ad

Ak skener nadalej nefunguje, navstivte lokalitu www.hp.com/support alebo sa obratte na
zakaznicku podporu spolo¢nosti HP.

Dalsie informacie o rie$eni problémov

Ak je nainstalovany softvér HP scanning, na rieSenie dalSich problémov so skenerom
mdbzete pouzivat Pomocnika na obrazovke. Ak chcete ziskat pristup k pomocnikovi,
spustite softvér HP scanning a potom kliknite na ponuku Help (Pomocnik) v ponuke

Problémy s inicializaciou alebo hardvérom skenera 43


http://www.hp.com/support

Kapitola 5

dialégového okna prepojeni HP Scanning (Skenovanie HP). Systém Pomocnika
poskytuje informacie o hardvéri skenera a tieZ informacie o softvéri HP scanning. Dalsie
informacie najdete v Casti Scan troubleshooting (RieSenie problémov pri skenovani),
ktora sa nachadza vo vSeobecnej €asti Pomocnika Troubleshooting and support
(RieSenie problémov a podpora).

Problémy s prevadzkou skenera

» Skener sa nezapne

+ Skenovacia lampa zostane zapnuta

» Skener nezacne okamzite skenovat

» Skener skenuje velmi pomaly

* Nadispleji LCD sa vlastné nazvy prepojeni na skenovanie nezobrazuju spravne.
» Vertikalne biele pruhy na vytlacenej strane

* Naskenované subory su prili§ velké

» Pri skenovani zo skla skenera je spodna strana dokumentu odrezana.

* Problémy so skenovanim dokumentov alebo textu (OCR)

Skener sa nezapne

Ak sa skener po stla¢eni tlaCidiel na skenera nezapne, méze to mat tieto priciny:

« Skontrolujte, & napajaci kabel nie je odpojeny od skenera alebo zdroja napajania.
» Uistite sa, ze skener je zapnuty.

Pozrite tiez

LKontrola kablov* na strane 39

Skenovacia lampa zostane zapnuta

Lampa skenera by sa po obdobi necinnosti (priblizne 14 minut) mala automaticky vypnut.

Ak lampa skenera zostane zapnuta po dlhom obdobi necinnosti, vypnite skener, pockajte
30 sekund a znovu zapnite skener.

B Poznamka Lampa skenera sa nevypne, ked je vo vstupnom zasobniku
automatického podavaca dokumentov (ADF) papier, ked je zapnuta funkcia Instant
Warm-up (Okam?Zité zohriatie) a ked je vypnuta funkcia Energy Savings (Uspory
energie).

Skener nezacne okamzite skenovat’

Skontrolujte, Ci je skener zapnuty.

Ak ste skener nejaky €as nepouzivali, skenovacia lampa sa mozno bude musiet pred
zacatim skenovania zahriat. Ak sa lampa skenera potrebuje zahriat, zaciatok skenovania
sa po spusteni softvéru alebo stlaceni tlacidla skenera o chvilu oneskori.

Mézete zapnut rezim Instant Warm-up (Okamzité zohriatie) v pomécke HP Scanner
Tools Utility (Pomécka HP pre nastroje skenera) alebo pomocou nastaveni Scan
Preferences (Nastavenie skenovania) (karta Device (Zariadenie)).

44 RieSenie problémov



Skener skenuje velmi pomaly

+ Ak skenujete text na Upravy, softvér na rozoznavanie znakov (OCR) vyzaduje viac
¢asu na spracovanie ako pri skenovani bez OCR, ide o bezny jav. Poc¢kajte, kym sa
dokument oskenuje.

Bf Poznamka Naijlepsie vysledky OCR dosiahnete ak kompresiu skenera
nastavite na minimum, alebo ju vypnete.

» Skenovanie pri vy§§om nez potrebnom rozliSeni zvySuje ¢as skenovania a vytvara
vacsie subory bez dodato¢nych vyhod. Ak skenujete s vysokym rozliSenim, rychlost
skenovania zvysite, ak rozliSenie znizite.

Na displeji LCD sa vlastné nazvy prepojeni na skenovanie nezobrazuju spravne.

V niektorych jazykoch, namiesto urcitych Specialnych znakov vo vaSich vlastnych
nazvoch prepojeni na skenovanie, mozno uvidite prazdne znaky. Aby ste tento problém
odstranili, pouzivajte pre vaSe skratené LCD nazvy vlastnych prepojeni znaky zakladne;j
anglickej abecedy. Alebo je mozné, aby skratenému nazvu LCD predchadzalo &islo, ktoré
sa potom da pouzit ako odkaz na prepojenie.

Vertikalne biele pruhy na vytlaéenej strane

V tlaciarni sa pravdepodobne minul toner alebo atrament. Vytlacte ind, nez naskenovanu
polozku, ako napriklad subor, alebo naskenujte ten isty original do iného cielového
umiestnenia, nez je tlaciarer.

Ak problém pretrvava, vycistite automaticky podava¢ dokumentov, sklo skenera alebo
TMA (v pripade skenovania diapozitivov alebo negativov.

Pozrite tiez

* ,Vydistenie automatického podavaca dokumentov (ADF)“ na strane 32
« ,Cistenie sklenenej podloZky skenera“ na strane 31
- Cistenie adaptéra priesvitnych materialov (TMA)* na strane 32

Naskenované subory su prilis vel'ké
Ak su ulozené naskenované subory velmi velké, skuste vykonat niektoré z nasledujucich
opatreni:
« Skontrolujte nastavenie rozliSenia skenovania:
o Na ukladanie dokumentov v podobe obrazkov postacuje rozlisenie 200 dpi.
o Pri vac¢Sine typov pisma postacuje pri pouziti optického rozpoznavania textu
(OCR) na vytvorenie upravovatelného textu rozlisenie 300 dpi.
o Pre azijské a malé typy pisma sa odporuca rozliSenie 400 dpi.

Skenovanie pri vy§§om nez potrebnom rozliSeni vytvara vacsie subory bez
dodato¢nych vyhod.

» Farebné skenovanie vytvara vacsie subory nez Ciernobiele skenovanie.

* Ak skenujete velké mnozstvo stran naraz, skuste skenovat menej stran naraz, ¢im
vytvorite viac mensich suborov.

Problémy s prevadzkou skenera 45



Kapitola 5

Pri skenovani zo skla skenera je spodna strana dokumentu odrezana.

Nie cela dizka skla skenera je v aktivnej oblasti snimania. Pri skenovani zo skla skenera
sa uistite, Ze originaly umiestriujete podla referenénej znacky na hrane skla skenera.

Problémy so skenovanim dokumentov alebo textu (OCR)

Na konvertovanie textu na strane na text, ktory mozno upravovat v pocitaci, pouziva
skener optické rozpoznavanie znakov (OCR).

» Ak ste text naskenovali, ale neda sa upravovat, po¢as skenovania vyberte
nasledujuce moznosti:
o Zo softvéru na skenovanie od HP vyberte Document (Dokument).

oV dialdgovom okne prepojeni HP Scanning (Skenovanie HP) vyberte textovy
editor alebo polozku Save to File (Ulozit do suboru) z dialégového okna Scan
to... Setup (Skenovat do ... Nastavenie).

Bf Poznamka Ak vyberiete moZnost Save to File (UloZit do stiboru),
v rozbalovacom zozname File Type (Typ suboru) vyberte typ textového
suboru.

* Naskenovany text sa nemusi v pocitai zobrazit presne v takej podobe, ako na
originali, najma vtedy, ak original obsahuje Skvrny alebo rozmazany text. Niektoré
znaky mozu byt napriklad nespravne, alebo mézu chybat. Pri Gpravach textu
porovnavajte naskenovany text s originalom a urobte potrebné opravy.

* Ak chcete zmenit moznosti skenovania textu, kliknite na polozku Change
Settings... (Zmenit nastavenia...) v dialdgovom okne prepojeni HP Scanning
(Skenovanie HP).

» Softvér OCR sa Standardne nainstaluje pocas instalacie softvéru na skenovanie od
HP pri nastavovani skenera. Ak pri instalacii softvéru pouzijete moznost Custom
(Vlastné), mézete sa rozhodnut, zZe softvér OCR nenainstalujete. Softvér skuste
znova nainstalovat pomocou predvolenych moznosti inStalacie.

Problémy s tlacdidlom skenera

* Tlacidla nefunguju
* Po stladeni tladidla sa spusti neoakavany program
» Pristladeni tladidla Skenovat sa pouZije nespravny prepojenie

Tladidla nefunguju
Po kazdom kroku stlacte tlaCidlo, aby ste sa presvedcili, ze funguje spravne. Ak problém
pretrvava, pokracujte dalSim krokom.
1. Mbze byt uvolneny kabel. Uistite sa, Ze je bezpecéne pripojeny kabel USB alebo
Ethernet a napajacie kable.
2. Vypnite skener, pockajte 30 sekund a znova ho zapnite.
3. Restartujte pocitac.

46 RieSenie problémov



Ak problém pretrvava, tlacidla su pravdepodobne vypnuté. Vyskusajte nasledujuci
postup:
1. Otvorte okno Control Panel (Ovladaci panel), vyberte polozku Scanners and
Cameras (Skenery a fotoaparaty) a potom v zozname vyberte svoj model skenera.
2. Zobrazte vlastnosti skenera:
+ Systém Windows 2000: Kliknite na polozku Properties (Vlastnosti).

*  Windows XP a Vista: Kliknite pravym tlacidlom mysi na va$ model skenera a
kliknite na polozku Properties (Vlastnosti).

3. Skontrolujte nastavenie tlacidiel vasho skenera:

« Systém Windows 2000: Uistite sa, ze ste nevybrali moznost Disable Device
Events (Vypnut udalosti zariadenia).

* Windows XP a Vista: Uistite sa, Ze ste nevybrali moznost Take No Action
(Nevykonat ziadnu akciu).

Po stla€eni tla¢idla sa spusti neo€akavany program

¥ Poznamka Nastavenia tlagidla Skenovat’ (%) a Kopirovat ({=l) je mozné zmenit
v aplikacii HP Scanner Tools Utility (Pomédcka HP pre nastroje skenera) a pomocou
polozky ponuky Button settings (Nastavenie tla¢idla) v dialdgovom okne HP
Scanning (Aplikacia HP Scanning). Nastavenie tlacidiel Zrusit (), Nastavenie

(%), Spat’ (b) alebo Napajanie nie je mozné zmenit.

Po kazdom kroku stlaéte tla¢idlo, aby ste sa presvedcili, Ze funguje spravne. Ak problém
pretrvava, pokracujte dalSim krokom.

1. Na karte Buttons (Tlacidla) v aplikacii HP Scanner Tools Utility (Pomécka HP pre
nastroje skenera) (Pomécka HP pre nastroje skenera) urcite priradenie pre Scanner
Front Panel Buttons (Tlacidla na prednom paneli skenera).

V pripade potreby priradte tlacidlam iny softvér.

2. Vponuke Start skontrolujte, &ije priradeny program naintalovany na vaom pogitadi.

V pripade potreby program nainstalujte.

Ak problém pretrvava, tla¢idla mozu byt priradené mimo pomdcky HP Scanner Tools
Utility (Pomécka HP pre nastroje skenera). Vyskusajte nasledujuci postup:

1. Otvorte okno Control Panel (Ovladaci panel), vyberte polozku Scanners and
Cameras (Skenery a fotoaparaty) a potom v zozname vyberte svoj model skenera.
2. Zobrazte vlastnosti skenera:
+ Systém Windows 2000: Kliknite na poloZku Properties (Vlastnosti).

*  Windows XP a Vista: Kliknite pravym tlacidlom myS$i na va$ model skenera a
kliknite na polozku Properties (Vlastnosti).

3. Overte, i je moznost Start this program (Spustit tento program) zvolena a ¢i je v
roletovej ponuke vybrata spravna aplikacia.

Pri stlaceni tlaidla Skenovat’ sa pouzije nespravny prepojenie

Ak pouzivate softvér na skenovanie od HP, mbzete zmenit prepojenie na skenovanie
priradené tlacidlu Skenovat’ (%)

Pozrite sa do pomocnika softvéru na skenovanie, ak chcete ziskat informacie o priradeni
prepojeni na skenovanie tlagidlu Skenovat’ (%)

Problémy s tlacidlom skenera 47



Kapitola 5

Problémy s automatickym podavaéom dokumentov (ADF)

V tejto Casti najdete rady na rieSenie problémov, ktoré sa mézu vyskytnut pocas
skenovania prostrednictvom automatického podavaca dokumentov (ADF).

Uviaznutie papiera je va¢sinou spdsobené viozenim nevhodného typu papiera do ADF.
Precitajte si tipy na pouzivanie ADF. Ak sa €asto objavuje nespravne podavanie papiera,
vykonajte udrzbu automatického podavaca dokumentov.

Tato Cast obsahuje nasledovné témy:

* Naskenovany obrazok je neostry

* Na naskenovanych obrazoch su pruhy a Skrabance

» Skener skenuje iba jednu stranu obojstranného dokumentu

* Naskenované strany su v ciefovom umiestneni nespravne usporiadané

» V cielovom umiestneni chybaju naskenované strany.

* Naskenovany obraz je uplne Cierny alebo upline biely

* Naskenované obrazky nie su rovné

» Odstranenie uviaznutého papiera z automatického podavaca dokumentov (ADF)

» Automaticky podava¢ dokumentov (ADF) nepodava papier

* Spodna Cast naskenovaného obrazku je odrezana

Pozrite tiez

« Postup vkladania dokumentov* na strane 11
« | Starostlivost a udrzba“ na strane 31

Naskenovany obrazok je neostry

Ak skenujete dokumenty cez automaticky podava¢ dokumentov (ADF), postupujte

nasledovne:

1. Skontrolujte, €i nie je neostry aj original.

2. Skontrolujte, €i v drahe papiera v skeneri nie su ziadne prekazky a ¢&i su vodiace listy
papiera spravne umiestnené. Znova skuste skenovanie.

3. Ak je naskenovany obraz stale nekvalitny, vycistite ADF.

Pri skenovani zo skla skenera postupujte nasledovne:

1. Skontrolujte, €i nie je neostry aj original.

2. Skontrolujte, &i original tesne prilieha ku skenovaciemu sklu.

3. Ak je naskenovany obraz stale nekvalitny, vycistite skenovacie sklo.

Pri skenovani z adaptéra na priesvitné materialy (TMA) postupujte nasledovne:

1. Overte, Ze diapozitiv alebo negativ nie je poSkodeny alebo Spinavy.
2. Overte, ze diapozitiv alebo negativ je spravne nainstalovany v drziaku. Znova skuste
skenovanie.

3. Ak je naskenovany obraz stale nekvalitny, vycistite TMA.

48 RieSenie problémov



Pozrite tiez

* Vydistenie automatického podavac¢a dokumentov (ADF)“ na strane 32
« Cistenie sklenenej podloZky skenera“ na strane 31

« Cistenie adaptéra priesvitnych materialov (TMA)* na strane 32

Na naskenovanych obrazoch su pruhy a Skrabance

Ak skenujete dokumenty cez automaticky podava¢ dokumentov (ADF), vykonajte tieto
kroky: Po vykonani kazdého kroku skuste naskenovat dalSiu stranku, aby ste zistili, &i su
na naskenovanom dokumente stale viditelné Smuhy alebo Skrabance. Ak ano, vykonajte
dalsi krok.

1. Skontrolujte, i su originaly dokumentov Cisté a nepokréené.

2. Ocistite ADF alebo skenovacie sklo.

3. Vymerite oddelovaciu podlozku a valec podavaca.

Pozrite tiez

* Vydistenie automatického podavaca dokumentov (ADF)" na strane 32
- Cistenie sklenenej podlozky skenera“ na strane 31
¢ ,Vymena valca podavaca a oddelovacej podloZky“ na strane 35

Skener skenuje iba jednu stranu obojstranného dokumentu
* Obojstranné skenovanie pomocou automatického podavac¢a dokumentov (ADF).

* V nastaveniach Advanced Document Settings (Pokrocilé nastavenia dokumentu)
pre zastupcu skenovania, vyberte Scan Both Sides From Feeder (Skenovat obidve
strany z podavaca).

Naskenované strany su v cielovom umiestneni nespravne usporiadané

*  Pred vioZzenim pévodného dokumentu do automatického podavaca dokumentov
(ADF) sa uistite, Ze poradie stranok pévodného dokumentu je spravne.

» Na papieri nesmu byt zoSivacie svorky, spinky ani Ziaden iny pripojeny material, (ako
napriklad samolepiace poznamkové listky), ktoré by mohli sposobit nespravne
podavanie stranok.

* Overte, Ze stranky nie su zlepené.
Pozrite tiez

,1ipy na vkladanie dokumentov“ na strane 9

,Postup vkladania dokumentov“ na strane 11

V cielovom umiestneni chybaji naskenované strany.

Stranky, ktoré sa v automatickom podavaci dokumentov (ADF) navzajom zlepia, sa
naskenuju ako jedna stranka. Zakryté stranky sa nenaskenuju.

Aby sa minimalizovala pravdepodobnost, Ze sa stranky zlepia, pred ulozenim dokumentu
do vstupného zasobnika ADF stranky viacstrankového dokumentu pretraste.

Problémy s automatickym podavacom dokumentov (ADF) 49



Kapitola 5

Naskenovany obraz je uplne ¢ierny alebo tpine biely

Uistite sa, Zze v automatickom podavaci dokumentov (ADF) su stranky ulozené
potlagenou stranou nahor.

Ak skenujete cez skenovacie sklo, skontrolujte spravne umiestnenie originalu na
skenovacom skle. Skontrolujte, €i je polozka, ktoru sa pokuSate oskenovat, polozena
licovou stranou nadol na skenovacom skle a ¢&i je kryt zatvoreny.

Pozrite tiez
.Vlozte originaly“ na strane 9

Naskenované obrazky nie su rovné

Pri skenovani cez automaticky podava¢ dokumentov (ADF) skontrolujte, ¢i sa vodiace
liSty dotykaju hran originalov. VSetky vlozené dokumenty musia mat rovnaku Sirku.

Pri skenovani cez skenovacie sklo sa original mohol posunut pri zatvarani veka.
Vyrovnajte original na skenovacom skle a oskenujte ho znovu.

Pozrite tiez

LJAutomatické vyrovnavanie skenovanych obrazkov* na strane 29

Odstranenie uviaznutého papiera z automatického podavaé¢a dokumentov (ADF)

Ak chcete odstranit’ uviaznuty papier z automatického podavaca dokumentov (ADF),
postupujte nasledovne:

1. Odstrante vSetky uvolnené strany z vstupného zasobnika ADF.
2. Otvorte pristupové dvierka ADF (1) a kryt valca (2) vo vnutri ADF.

50 RieSenie problémov



3. Odstrarite vSetky strany uviaznuté vo vnutri ADF.

4. Odstrante vSetky uviaznuté strany z vystupného zasobnika ADF.

5. Zatvorte kryt valca ADF a pristupové dvierka.

6. V ciefovom umiestneni si prezrite naskenované dokumenty a zistite, ktora strana bola
uplne naskenovana.

7. Znova vlozte neoskenované strany do vstupného zasobnika ADF. Ak su niektoré
strany poSkodené, vykonajte nasledujiuce kroky:

* Poskodenu stranu naskenujte cez skenovacie sklo.
»  Skuste znova vytladit original.
Stoh dokumentov pripravte na skenovanie:

a. Stoh dokumentov pretraste, aby sa od seba oddelili pripadné zlepené listy. Najprv
pretraste hranu smerujucu do ADF v jednom smere a potom tu istd hranu
pretraste v opaénom smere.

Problémy s automatickym podavacom dokumentov (ADF) 51



Kapitola 5

b. Zarovnajte hrany dokumentov poklepanim spodnej hrany stohu o dosku stola.
Otocte stoh o 90 stupriov a znova ho zarovnajte.

- ¥ ;"“"*.
A .\ l* I
8. Zacnite znova skenovat.

Automaticky podava¢ dokumentov (ADF) nepodava papier

*  Pristupové dvierka automatického podavaca pravdepodobne nezapadli bezpecne na
miesto. Otvorte dvierka pristupu k ADF a potom ich silnym stlacenim zatvorte.

* Pravdepodobne sa vyskytol problém s hardvérom ADF. Na otestovanie ADF pouzite
nasledujuci postup:
o Odpojte kabel USB alebo Ethernet a napajaci kabel od skenera. Skontrolujte, €i
je napajaci kabel stale pripojeny k zdroju napajania.
o Skontrolujte, ¢i je vo vstupnom zasobniku ADF aspon jeden list papiera.
o Znova pripojte kable ku skeneru a skener zapnite.
o Skuste oskenovat dalSiu stranku cez podavaé ADF.

Spodna ¢ast’ naskenovaného obrazku je odrezana

Ako predvolent moznost méze skener naskenovat papier, ktory je dlhy az 356 mm (14
"). Pri dIhSich strankach sa koniec dokumentu nedostane na skenovany obrazok.

Skontrolujte, &i ste v skenovacom softvéri zadali spravnu velkost stranky.

Problémy s diapozitivmi, negativmi a adaptérom TMA

Tato ¢ast pomaha riesit problémy, ktoré sa mézu vyskytnut pri skenovani 35 mm
diapozitivov alebo 35 mm negativov pomocou adaptéra TMA.

* Obrazok sa neda zvacsit

* Nespravna farebnost tlace alebo prili§ svetly ¢i tmavy obrazok

* Naskenované obrazky su tmavé

» Adaptér priehladnych materialov (TMA) vébec nefunguje

» Po vybere diapozitivov i negativov cez klavesovu skratku skenovania je v adaptéri
priehladnych materialov TMA viditelné len nejasné alebo Ziadne svetlo

Obrazok sa neda zvacsit’

Na zmenu velkosti naskenovaného obrazka pouzite funkciu Resize (Zmenit velkost).
Dalsie informacie najdete na karte Index (Register) v Pomocnikovi na obrazovke. Do
pola pre kli€ové slovo napiste resize (zmenit velkost) a kliknite na sekciu scanned
images (skenované obrazky).

52 RieSenie problémov



Nespravna farebnost’ tlaée alebo prili$ svetly ¢i tmavy obrazok

Softvér pravdepodobne nastavil expoziciu pre celu oblast a nie pre jeden diapozitiv
alebo negativ. Vyberte a presunte drzadla okolo oblasti vyberu tak, aby ste videli
oblast obrazka, ktoru chcete naskenovat.

Uistite sa, Ze pouzivate vhodné prepojenie na skenovanie pre priesvitné typy médii
(diapozitivy alebo negativy).

Naskenované obrazky su tmavé

Skontrolujte, €i je zapnuté svetlo adaptéra priehladnych materialov (TMA), a az potom
kliknite na poloZku Scan (Skenovat) alebo Finish (Dokon¢it).

Ziarovka v zdroji svetla adaptéra TMA mdZe byt pokazena alebo nefunk&na. Ak je
Ziarovka pokazena, je potrebny servis.

Oblast vyberu mozno nebola zadana spravne. Zadajte oblast vyberu, ktora zahffia
len obrazok bez okrajov.

Adaptér priehl'adnych materialov (TMA) vébec nefunguje

Kabel pravdepodobne nie je spravne pripojeny. Skontrolujte, ¢i je kabel adaptéra TMA/
ADF pevne pripojeny k portu adaptéra TMA na zadnej ¢asti skenera.

Po vybere diapozitivov ¢i negativov cez klavesovi skratku skenovania je v adaptéri
priehladnych materidlov TMA viditel'né len nejasné alebo ziadne svetlo

Po vykonani kazdého kroku spustite skenovanie, aby ste zistili, i skener funguje. Ak
nefunguje, vykonajte dalsi krok.

1.
2.

Skontrolujte, ¢i je adaptér TMA pripojeny k skeneru.

Pravdepodobne nefunguje Ziarovka v adaptéri TMA. Stlacte tlaCidlo Skenovat’
(%) a hladajte osvetlenie. Ak je Ziarovka pokazena, je potrebny servis.

TMA mozno bude potrebovat zahriatie. Pockajte niekolko sekund, €i sa svetlo
nezapne. Ak chcete dosiahnut’ najlepSiu kvalitu skenovania, adaptér TMA nechajte
zahrievat aspon 30 sekund.

Problémy so siet'ou

Na rieSenie problémov so sietou pouzite nasledovné informacie. Po oprave kazdej
mnoziny problémov znovu spustite insStalaény program.

RieSenie vSeobecnych problémov so sietou
Skontrolujte stav siete
Problémy pri pripojeni do kablovej siete

RieSenie vSeobecnych problémov so siet'ou

Ak nemozno nain$talovat softvér zariadenia, skontrolujte, &i:
o VSetky kablové spojenia k po€itacu a zariadeniu su spolahlivé.
o Siet je schopna prevadzky a sietovy router je zapnuty.

Problémy so sietou 53



Kapitola 5

.

Na pocitaCoch so systémom Windows su vSetky aplikacie vratane programov na
ochranu pred virusmi, programov na ochranu pred spywarom a bran firewall
zatvorené alebo zakazané.

Skontrolujte, &i je zariadenie je nainstalované v rovnakej sieti ako pocitace, ktoré
ho budu pouzivat.

Skontrolujte, Ze sa pripajate na spravny skener.

o

Overte si sériové &islo skenera. Stladte tla¢idlo Nastavenia (%%,), pomocou

W vyberte polozku Network(Siet), stlacte OK, pomocou™ vyberte polozku
View Settings (Zobrazit nastavenia), stlacte OK a potom pomocou W prejdite
nadol na polozku Serial Number (Sériové &islo).

Spustite aplikaciu HP Scanner Tools Utility (Pomécka HP pre nastroje skenera).
Kliknite na kartu Network (Siet), kliknite na polozku Connect Scanner (Pripojit
skener) a postupujte podla pokynov na obrazovke; Uistite sa, ze ste zvolili skener,
ktorého sériové Cislo sa zhoduje so sériovym Cislom, ktoré ste overili.

Pozrite tiez

,Zobrazenie nastavenia siete” na strane 24

.Zmena adresy IP“ na strane 25

Skontrolujte stav siete

Ak nie ste schopny skenovat do sietového skenera, skontrolujte stav siete pomocou
aplikacie HP Scanner Tools Utility (Pomocka HP pre nastroje skenera).

1.

Dvakrat kliknite na ikonu softvéru HP Scanner Tools Utility (Pombdcka HP pre nastroje
skenera) na pracovnej ploche.

Ak budete vyzvani, zvyraznite poZzadovany skener HP Scanjet N6350 a potom kliknite
na OK.

Kliknite na kartu Network (Siet).
Kliknite na tlaCidlo Check Status (Skontrolovat stav).

Problémy pri pripojeni do kablovej siete
Ak sa nezapne kontrolka Link na sietovom konektore, uistite sa, Ze ste vykonali
polozky vymenované v stati Zakladné tipy na rieSenie problémov v tejto kapitole.

Aj ked sa neodporuca priradit k zariadeniu statickd adresu IP, skuste to urobit, mozno
sa tak vyrieSia problémy s instalaciou (napr. konflikt s osobnym firewallom).

Pozrite tiez

LZakladné tipy na rieSenie problémov“ na strane 37

LZmenit typ nastavenia siete” na strane 24

54 RieSenie problémov



Dalsie informacie o rieSeni problémov

Dalsie informacie tykajtice sa rieenia problémov najdete v tychto zdrojoch:
* Ak chcete vyhladat aktualizované informacie o skeneri, navstivte lokalitu
www.hp.com/support.
o Zvolte si krajinu/region a potom si zvolte jazyk.
o Zadajte Cislo modelu skenera a stlacte tlaidlo Enter (Zadat).

* Ak nemate pristup k internetu, informacie o moznostiach kontaktovania podpory
zakaznikov najdete v Priruc¢ke Zaginame s pracou v Casti o kontaktovani podpory
HP.

Dalsie informacie o rie$eni problémov 55


http://www.hp.com/support

56

Technicka podpora

Ak chcete svoj produkt HP o najlepsSie vyuzit, precitajte si nasledujuce ponuky podpory
od spolo¢nosti HP:
1. Preditajte si dokumentaciu dodanu spolo¢ne s produktom.

+ Prejdite si Cast tohto navodu o rieSeni problémov.

+  Prejdite si pomoc k softvéru skenera (kliknite na tlagidlo Start (Start) prejdite na
Programs (Programy) alebo All Programs (VSetky programy), HP, Scanjet,
potom na N6350, User Guide (Priru¢ka pouzivatefa) a potom vyberte vas
preferovany format).

2. Pozrite sa do sekcie HP online support na lokalite www.hp.com/support alebo
kontaktujte vasSe predajné miesto.

Podpora spolo¢nosti HP online je k dispozicii vSetkym zékaznikom spolo€nosti HP.

Je to najrychlejsi zdroj aktualnych informacii o produktoch a odbornej pomoci

a zahfiia nasledujuce prvky:

» Pristup k online diskusii a e-mailovej adrese kvalifikovanych odbornikov na
podporu zakaznikov

» Aktualizacie softvéru, firmvéru a ovladacov pre vas produkt

+ Cenné informacie o produkte a rieSeni technickych problémov

* Preventivne aktualizacie produktov, upozornenia tykajuce sa podpory a bulletiny
od spolo¢nosti HP (dostupné po zaregistrovani produktu)

3. Telefonicka technicka podpora spolo¢nosti HP

* Moznosti podpory a poplatky sa liSia v zavislosti od produktu, krajiny alebo oblasti
a jazyka.

+ Poplatky a rozsah sluzieb podliehaju zmenam bez predchadzajuceho
upozornenia. Najnovsie informacie najdete na lokalite www.hp.com/support.

4. Pozarucna lehota

Po uplynuti obmedzenej zaruky je pomoc dostupna online na lokalite www.hp.com/

support.

5. PrediZenie alebo rozsirenie zaruky

V pripade z&ujmu o prediZenie alebo rozsirenie zaruky na produkt, kontaktuijte,

prosim, predajcu alebo sa na lokalite www.hp.com/support informujte o ponuke

sluzieb HP Care Pack (Balik podpory spolo¢nosti HP).
6. Ak ste si uz sluzbu podpory HP Care Pack zakupili, skontrolujte si prosim podmienky
zmluvy.

Technicka podpora


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Register

A
adaptéra TMA
Cistenie 32
rieSenie problémov 52
Tipy na skenovanie 15
zakladanie 14
adaptér priesvitnych materialov
(TMA)
Cistenie 32
rieSenie problémov 52
zakladanie 14
ADF
Cistenie 32
odrezané obrazky 52
odstranovanie uviaznutého
papiera 50
podavanie, rieSenie
problémov 52
pruhy, rieSenie problémov
49
udrzba 32
vlozte papier 9
adresa IP 25
automaticky podavac
dokumentov (ADF) 7

B
biele naskenované dokumenty,
rieSenie problémov 50
biele pruhy
rieSenie problémov 45

Giary
rieSenie problémov 45
Gierne naskenované
dokumenty, rieSenie
problémov 50

Cistenie
adaptéra TMA 32
ADF 32
sklenenej podlozky
skenera 31
D
diody LED 38

disky CD, softvér
inStalacia 21
Displej LCD
nazvy prepojeni na
skenovanie 45

F
film
rieSenie problémov 52
Tipy na skenovanie 15
zakladanie 14
funkcie
hardvér skenera 5
odstranit prazdne stranky
29
ota€anie stranok 28
prepojenia na skenovanie
28
skenovanie 28
vynechanie farby 29
vyrovnavanie skenovanych
obrazkov 29
funkcie skenovania 28

H

HP Copy (Kopirovanie HP),
Start 4

HP Scanner Tools Utility
(Pomécka HP pre nastroje
skenera)

Karta Maintenance
(Udrzba) 34

HP Scanning (Skenovanie HP),

Start 4

CH
chybajuca spodna Cast
obrazka 46

|
inStalacia softvéru
rieSenie problémov 39
Integrovany webovy server
Moznosti 27

Poziadavky 26
spustenie 26

J

jazyk, nastavit 8

K
Kabel TMA/ADF

rieSenie problémov 39
Kéabel USB

rieSenie problémov 39
kable

rieSenie problémov 39
kontrolky 38
Kontrolky stavu 38
kopirovanie 18
krivé obrazky, rieSenie

problémov 50

lampa, skener 44
LED dioda napajania 38

N
napajaci zdroj
rieSenie problémov s
kablom 39
nastavenia siete 23
nastavenie rychlosti linky 25
nastavit
jazyk 8
Rezim napdjania 8
neostré obrazky, rieSenie
problémov 48

0]
objednavanie
vymena oddelovacej

podlozky 35
vymena valca podavaca
35

objednavanie spotrebného
materialu na udrzbu 36
Obnovit predvolené 9

57



obojstranné skenovania
rieSenie problémov 49
obrazok, odrezany spodok 46
OCR
rieSenie problémov 46
oddelovacia podlozka
vymena 35
odinstalovanie softvéru 40
odrezané obrazky, rieSenie
problémov 52
odstranenie softvéru 40
odstranit prazdne stranky 29
odstrafiovanie uviaznutého
papiera, ADF 50
orientacia stranky 28
ota€anie stranok 28
ovladaci panel, skener 6

P
podavac dokumentov. pozrite
ADF
podpora 55, 56
podpora zakaznikov 55
Ponuka Network (Network
(Siet)) 9
poziadavky, Integrovany
webovy server 26
prazdne strany 29
prepojenia 28
prepojenia na skenovanie
rieSenie problémov 47
Problémy so sietou
pripojenie do kablove;j
siete 54
pruhy, rieSenie problémov 45,
49

R
reStartovanie skenera 42
Rezim napdjania, nastavit 8
riadenie skenera
pouzitie Integrovaného
webového servera 26
pouzivat aplikaciu HP
Scanner Tools Utility
(Pombcka HP pre
nastroje skenera) 22
rieSenie problémov
adaptéra TMA 52
ADF 48
biele Ciary 45

58

biele naskenované
dokumenty 50
Cierne naskenované
dokumenty 50
diédy LED 38
Displej LCD 45
chybajuce strany 49
intalacia 39
kable 39
lampa ostava zapnuta 44
nazvy prepojeni na
skenovanie 45
neostré obrazky 48
obojstranné skenovania
49
odrezané obrazky 52
odrezany spodok 46
podavanie ADF 52
pokrutené obrazky 50
poradie stran 49
Pripojenie cez rozhranie
usB 41
pripojenie Ethernet 41
pruhy 49
reStartovanie skenera 42
rychlost 44, 45
s diapozitivmi 52
siet 53
sklenenej podlozky
skenera 46
skontrolujte napajanie 42
s napajanim 44
s negativmi 52
so skenerom 43
s tlacidlami 46
testovanie hardvéru
skenera 42
Tlacidlo Skenovat 47
velké naskenované
subory 45
vlastné nazvy prepojeni na
skenovanie 45
zakladné tipy 37
RieSenie problémov 37
rychlost
rieSenie problémov 44, 45
Rychlost pripojenia 25

S
Scanner Tools Utility (Utilita
nastroje skenera) 22
s diapozitivmi
rieSenie problémov 52

Tipy na skenovanie 15
zakladanie 14
skenovanie
pomocou jedného tlacidla
30
spustenie 15
subory su prili§ velké 45
zo softvéru na skenovanie
od HP 17
zo softvéru WIA alebo
TWAIN 17
sklenena podlozka, Cistenie
31
sklenenej podlozky skenera
Cistenie 31
vloZenie originalu 12
Sluzby Care Pack 56
Sluzby HP Care Pack 56
s negativmi
rieSenie problémov 52
Tipy na skenovanie 15
zakladanie 14
softvér
odinstalovanie 40
rieSenie problémov s
inStalaciou 39
skenovaniez 17
softvér HP Photosmart
inStalacia 21
Softvér na skenovanie HP
informacie 4
odinstalovanie 40
skenovaniez 17
so skenerom
adaptér priesvitnych
materialov 7
automaticky podavac
dokumentov 7
diody LED 38
funkcie 5
lampa, rieSenie
problémov 44
nastavenia 7
ovladaci panel 6
reStartovanie 42
rieSenie problémov 43
Riesenie problémov 37
testovanie hardvéru 42
tlacidla na prednom
paneli 6
spotrebny material, udrzba 36



Register

sprava a riadenie skenera
pouzitie Integrovaného
webového servera 26
pouzitie ponuky Network
(siet) 23
pouzivat aplikaciu HP
Scanner Tools Utility
(Pombcka HP pre
nastroje skenera) 22
spravovat skener
pouzitie Integrovaného
webového servera 26
pouzivat aplikaciu HP
Scanner Tools Utility
(Pomocka HP pre
nastroje skenera) 22
s tlacidlami
ovladaci panel skenera 6
rieSenie problémov 46
strany
nespravne usporiadanie
49
rieSenie problémov 49
suciastky, objednavanie 35,
36
svetelné indikatory 38

T
Technicka podpora 55
testovanie hardvéru 42
testovanie hardvéru skenera
42

text, upravovatelny

rieSenie problémov 46
Tlacidlo Back (Spat) 7
Tlacidlo Kopirovat 7, 18
Tlagidlo OK/Vybrat 6
Tlacidlo Setup (nastavenie) 7
Tlacidlo Skenovat’

rieSenie problémov 47

skenovanie z 15
Tlacidlo Zrusit 6
TWAIN

skenovaniez 17

U
udrzba
Cistenie ADF 32
Cistenie skenovacieho
skla 31
Cistenie TMA 32

HP Scanner Tools Utility
(Pomécka HP pre
nastroje skenera) Karta
Maintenance (Udrzba)
34

vymena oddelovacej
podlozky 35

vymena valca podavaca
35

upravovatelny text
rieSenie problémov 46
uviaznutie, ADF 50
uzito€né funkcie skenovania
28

\'
valec podavaca
vymena 35
vertikalne biele pruhy
rieSenie problémov 45
vymena oddefovacej
podlozky 35
vymena valca podavaca 35
vynechanie farby 29
Vypina¢ napajania 6
vyrovnavanie skenovanych
obrazkov 29
Vystrazna diéda LED 38

w
webové lokality
nahradné diely 35
objednavanie spotrebného
materialu na udrzbu 36
WIA
skenovaniez 17

Z
zakaznicka podpora 56
zapnutie, rieSenie problémov
44
zaruka
rozSirena 56
zmena adresy IP 25
zmena nastaveni siete 23
Zobrazenie nastavenia siete
23

59



60



	Obsah
	Používanie skenera
	Prehľad softvéru na skenovanie HP
	Prehľad skenera
	Ovládací panel skenera
	Automatický podávač dokumentov (ADF)
	Adaptér priesvitných materiálov (TMA)

	Nastavenia skenera
	Jazyk
	Režim napájania
	Nástroje
	Network
	Obnoviť predvolené

	Vložte originály
	Použitie automatického podávača dokumentov (ADF)
	Tipy na vkladanie dokumentov
	Postup vkladania dokumentov

	Používanie sklenenej podložky skenera
	Použitie adaptéra priesvitných materiálov (TMA)
	Vkladanie diapozitívov alebo negatívov
	Tipy na skenovanie priesvitných materiálov


	Start a scan (Spustiť skenovanie)
	Na skenovanie dokumentov používajte tlačidlo Scan (Skenovať)
	Tipy na používanie tlačidla Skenovať

	Používanie softvéru na skenovanie od HP
	Použitie iných softvérových programov.

	Kopírovanie

	Konfigurácia a riadenie skenera pripojeného do siete
	Pripojte skener k sieti
	Zmena názvu skenera
	Pripojenie na ďalšie sieťové skenery
	Inštalácia softvéru skenera na ďalších počítačoch
	Správa sieťového skenera
	Nástroje na správu a riadenie
	HP Scanner Tools Utility (Pomôcka HP pre nástroje skenera)
	Nastavenia siete
	Zobrazenie nastavenia siete
	Zmeniť typ nastavenia siete
	Nastavenie rýchlosti pripojenia
	Zmena adresy IP
	Obnovenie predvolených nastavení siete

	Integrovaný webový server
	Požiadavky Integrovaného webového servera
	Spustenie integrovaného webového servera
	Možnosti Integrovaného webového servera



	Užitočné funkcie skenovania
	Práca s prepojeniami na skenovanie
	Automatické otáčanie stránok otočených na šírku
	Automatické odstránenie prázdnych stránok
	Automatické vyrovnávanie skenovaných obrázkov
	Odfiltrovanie určitej farby na dokumente (vynechanie farebného kanála)
	Skenovanie bez revízie

	Starostlivosť a údržba
	Čistenie sklenenej podložky skenera
	Čistenie adaptéra priesvitných materiálov (TMA)
	Vyčistenie automatického podávača dokumentov (ADF)
	HP Scanner Tools Utility (Pomôcka HP pre nástroje skenera) informácie o údržbe skenera
	Výmena valca podávača a oddeľovacej podložky
	Objednávanie spotrebného materiálu na údržbu a pre skener

	Riešenie problémov
	Základné tipy na riešenie problémov
	LED diódy skenera
	Riešenie problémov s inštaláciou skenera
	Kontrola káblov
	Odinštalujte a znova nainštalujte softvér
	Problémy pri inštalácii aplikácií tretích strán, dodaných so skenerom

	Problémy s inicializáciou alebo hardvérom skenera
	Skontrolujte pripojenie USB alebo Ethernet
	Skontrolujte, či má skener správne pripojené napájanie
	Reštartovanie skenera
	Testovanie hardvéru skenera
	Skener nefunguje správne
	Ďalšie informácie o riešení problémov

	Problémy s prevádzkou skenera
	Skener sa nezapne
	Skenovacia lampa zostane zapnutá
	Skener nezačne okamžite skenovať
	Skener skenuje veľmi pomaly
	Na displeji LCD sa vlastné názvy prepojení na skenovanie nezobrazujú správne.
	Vertikálne biele pruhy na vytlačenej strane
	Naskenované súbory sú príliš veľké
	Pri skenovaní zo skla skenera je spodná strana dokumentu odrezaná.
	Problémy so skenovaním dokumentov alebo textu (OCR)

	Problémy s tlačidlom skenera
	Tlačidlá nefungujú
	Po stlačení tlačidla sa spustí neočakávaný program
	Pri stlačení tlačidla Skenovať sa použije nesprávny prepojenie

	Problémy s automatickým podávačom dokumentov (ADF)
	Naskenovaný obrázok je neostrý
	Na naskenovaných obrazoch sú pruhy a škrabance
	Skener skenuje iba jednu stranu obojstranného dokumentu
	Naskenované strany sú v cieľovom umiestnení nesprávne usporiadané
	V cieľovom umiestnení chýbajú naskenované strany.
	Naskenovaný obraz je úplne čierny alebo úplne biely
	Naskenované obrázky nie sú rovné
	Odstránenie uviaznutého papiera z automatického podávača dokumentov (ADF)
	Automatický podávač dokumentov (ADF) nepodáva papier
	Spodná časť naskenovaného obrázku je odrezaná

	Problémy s diapozitívmi, negatívmi a adaptérom TMA
	Obrázok sa nedá zväčšiť
	Nesprávna farebnosť tlače alebo príliš svetlý či tmavý obrázok
	Naskenované obrázky sú tmavé
	Adaptér priehľadných materiálov (TMA) vôbec nefunguje
	Po výbere diapozitívov či negatívov cez klávesovú skratku skenovania je v adaptéri priehľadných mate ...

	Problémy so sieťou
	Riešenie všeobecných problémov so sieťou
	Skontrolujte stav siete
	Problémy pri pripojení do káblovej siete

	Ďalšie informácie o riešení problémov

	Technická podpora
	Register


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


